

اولتیماتوم وزیر دادگستری

برای بازگشت قیمت‌ها به ۳۱ اردیبهشت

صفحه ۴

هوارزاق

عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱ . ۲۸ ژوئن ۲۰۲۲

۲۸ ذی القعدة ۱۴۴۳ . سال هجدهم . شماره ۴۹۳۸

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

شهید بهشتی: هیچ نوع تبعیضی بین انسان‌ها

با فهم قرآن از اسلام سازگار نیست

شهیددکتر بهشتی هر نوع تبعیض در نظام ارزشی جامعه را با فهم اریه شده قرآن از اسلام ناسازگار می داند.

فرشاد مومنی در مراسم بزرگداشت شهید دکتر بهشتی در موسسه دین و اقتصاد در توضیح نگاه این شهید بزرگوار گفت: یکی از ارکان روش شناختی آقای بهشتی این است که مخاطب پیام قرآن فقط مسلمان ها نیستند مخاطب پیام قرآن مطلق ناس است. یعنی همه انسان ها در همه زمان ها و در همه مکان ها.

به گزارش روزنامه عصر اقتصاد فرشاد مومنی که دربخش دیگری از سخنان خود در این مراسم تاکید کرد: چون مکرر آیاتی در قرآن با این مضمون هست، در کارهای به جا مانده از بزرگترین اسلام شناسانی می بینیم که همه در این مورد با شهید بهشتی متفق القول هستند، اما رمز امتیاز و مزیت شهید بهشتی این است که به اینجا متوقف نمی شود. می فرماید اگرخطاب قرآن اینگونه است دلالت روش شناختی آن چیست؟ و بعد این استنتاج را طرح می کنند که ما باید اسلام و قرآن را به گونه ای بفهمیم و به شکلی تبلیغ کنیم که هر انسان منصف غیرمسلمانی هم آنرا بپذیرد.

وی در ادامه افزود: اگر شما اندیشه های شهید بهشتی را به صورت یک منظومه تصور کنید، آنوقت مبینند که چطور تمام اجزا و ارگانش با یکدیگر سازگارند. آقای بهشتی استدلال هایی منحصر به فرد دارند. در کتاب شناخت اسلام می فرمایند که چون مخاطب پیام قران مطلق ناس است پس حق را هم برای مطلق ناس در نظر می گیرد و این گزاره را به سرعت تبدیل به بندی مفهومی می کند.

رئیس موسسه دین و اقتصاد در ادامه گفت: شهید بهشتی در جایی دیگر می فرمایند اسلام، نظام ارزشی جامعه عادلانه ای را تحسین می کند که در محیط آن برای فرصت رشد و تکامل همه انسان‌ها فراهم است. یعنی اگر ما مثل قاعده فرعون، بیایمم مردم را تیکه پاره کنیم و برای بعضی حق قائل بشویم و برای بعضی‌ها نباشیم و این تبعیض را چه میان مسلمان‌ها قائل شویم و چه میان انسان ها؛ با فهمی که قرآن از اسلام به ما می‌دهد سازگار نیست. ما باید برای انسان به ماهو انسان حق قائل باشیم.

دکتر مومنی افزود: دکتر بهشتی از این درجهچه توضیحات بدیع و منحصر به فردی را مطرح کردند، راجع به اینکه اگر بپذیریم این جامعه انسانی به همت و دانایی مسلمان‌ها خواهد بقا و اعتلاء پیدا کند؛ لازمه اش این است که ساختار نهادی و آنچه که به نام دین ترویج می شود، به جای اینکه مشوق ستیز و حذف باشد، باید

ممنوعیت واردات طلای روسیه از سوی آمریکا،کانادا، انگلیس و ژاپن

براساس برآورد مقامات انگلیس طلا یکی از مهمترین منابع سرشار درآمد روسیه محسوب می‌شود. ارزش صادرات این فلز گرانبها برای روسیه درسال ۲۰۲۱(۱۴۰۰) حدود ۱۵ میلیارد یورو بوده‌است. براین اساس مقامات انگلیس براین باورند با اعمال این تحریم بر واردات طلا از روسیه، ضربه مهمی به تأمین مالی جنگ بر روسیه وارد می‌شکاند.»

خواهند زد.

درعین حال این تحریم فقط مربوط به طلایی است که از این پس استخراج می‌شود و طلای استخراج شده قبلی مشمول آن نیست.

از آغاز جنگ اوکراین، انگلستان در میان سایر کشورهای غربی سخت‌ترین تحریمها را در تمامی بخش‌های مالی و نفتی ضد روسیه وضع کرده‌است. این تحریم‌ها همچنین دربر گیرنده بسیاری از فعالان اقتصادی و ثروتمندان روس اعم از هزار شخصیت حقیقی و ۱۰۰ شخصیت حقوقی بوده‌است.

کشورهای عضو گروه ۷ (آمریکا، انگلیس،فرانسه، آلمان، ایتالیا، ژاپن و کانادا) پس از اجلاس ناتو در مادرید از روز یکشنبه ۲۶ ژوئن(۵تیر) در جنوب آلمان برای برگزاری اجلاس گروه ۷ گردهم آمده‌اند.

منبع: فگارو

علی‌رضانیان

پیمان های پولی چند سالی است که در تجارت بین الملل مطرح شده و بیشتر بین کشورهای مخالف دولت امریکا برای از بین بردن همومنی دلار بر اقتصاد جهانی و بیشتر برای دور زدن تحریم های امریکا به آنها پرداخته می شود. ایران هم که در دهه‌های اخیر با تحریم های مختلف امریکا طرف بوده همواره تلاش کرده تا از این ابزار بهره ببرد، اما در عمل توفیق چندانی نداشته است. این در حالی است که همین چند هفته پیش روسیه اعلام کرد که طی پیمان پولی مناسب با چین توانسته تحریم امریکا را خنثی کرده و اثر این تحریم بر پول ملی روسیه بهزی روبل از بین برید.

علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی پیشتر، در خصوص عملیاتی شدن پیمان‌های پولی دو یا چندجانبه، گفته بود: «اتفاق پیمان‌های پولی و دو یا چندجانبه و اینکه بتوانیم با ارزهای ملی تسویه‌های خود را انجام دهیم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و در این زمینه رایزنی‌های خوبی با برخی از کشورها انجام شده و بزودی به یکی از کشورها سفر می‌کنم تا عملیاتی شدن این موضوع را پیگیری کنم.»

این سخنان بانک مرکزی در حالی مطرح می شود که از سال ۱۳۸۹ این موضوع در وزارت اقتصاد و دارایی ، صمت و بانک مرکزی مطرح شده و حتی قراردادهایی در این زمینه منعقد شده است. در سال ۱۳۸۹ با راه‌اندازی مرکز مبادلات ارزی، به نوعی بانک مرکزی استفاده از ارزهای ملی را در دستور کار خود قرار داد. در دولت حسن روحانی و از سال ۱۳۹۲ بطور جدی این مساله پیگیری شده و مذاکراتی با ۲۰ کشور جهان در مورد پیمان‌های پولی صورت گرفته که برخی از آنها به امضای تفاهم‌نامه منجر شده است و از میان این تفاهم‌نامه‌ها سرانجام دو قرارداد با کشورهای پاکستان و ترکیه به امضا رسید که یکی از دو قرارداد در حوزه «ترتیبات بانکی و پرداخت» و قرارداد دیگر در زمینه «سواپ ارزی» بود. اما در بلند مدت، نتیجه خاصی را بر داشته و حتی با کشورهایی که قرارداد امضا شد نیز دلار همچنان مورد مبادله قرار می گیرد. بهاء الدین هاشمی یکی از مدیران سابق بانکی چندی پیش اعلام کرده بود که ایران تنها با افغانستان

در سایت روزنامه بخوانید:



و اقلیم کردستان در سال های ۹۵ و ۹۶ پیمان ارزی داشته و در راستای آن اقدام کرده بود که بعدها ان وضعیت نیز تغییر کرد.

پیمان‌های ارزی جهانی موفق

در حالی این پروژه در ایران به نوعی شکست خورده که کشور چین از سال ۲۰۱۵ با ۳۳ کشور پیمان ارزی منعقد کرده و حدود ۲۰ درصد از مبادلات تجاری چین با جهان از طریق پیام ارزی دو جانبه صورت می گیرد و چین توانسته با این رخداد تقریبا تمامی تحریم های احتمالی امریکا را خنثی کند. علاوه بر این ۳۵ کشور جهان بصورت دو یا چندجانبه پیمان ارزی داشته و در راستای این پیمان با هم مبادلات تجاری انجام می‌دهد. به عنوان مثال در پیمان‌های منطقه‌ای مانند پیمان پولی «آسه آن» کشورهای جنوب شرقی آسیا با پیمانهای ارزی مبادله تجاری انجام می‌دهند.

اما مهمترین کشوری که در هفته های اخیر در حوزه پیمان ارزی مطرح شده است، کشور روسیه است که بعد از جنگ اوکراین مورد تحریم های مختلفی قرار گرفته است. این کشور پیمان ارزی با چین و چند کشور دیگر منعقد کرده و تا این جای کار توانسته است علاوه بر خنثی کردن اثر تحریم، ارزش روبل را نیز حفظ کند.

چرا با وجود تورم، کشوری ریال ایران رانگهدارد؟

از طرف دیگر برخی از کارشناسان معتقدند که پیمان‌های ارزی ایران با هر کشوری به سود کشور مقابل نیست . یکی از دلایل اصلی ان تورمی است که ایران دچار آن است. در نگاه اول این موضوع برای صادرات مفید به نظر می رسد اما کشور مقابل هرگز متقاعد نخواهد شد که ریال ایران را برای بلند مدت نزد خود نگهدارد. وقتی با توجه به تورم سالانه ۴۰ درصدی ایران، ارزش ریال هر سال ۴۰ درصد افت می کند، چرا کشوری بخواهد این ریسک را بپذیرفته و ریال ایران را نزد خود نگهداشته و دارایی خود را سالانه ۴۰ درصد کاهش دهد؟ موضوعی که مسئولین بانکی ایران به ان توجهی ندارند.

در سایت روزنامه بخوانید:



در کنفرانس خبری خود می‌گوید: «طبیعتا این کاهش نرخ تورم باید به آرامی صورت پذیرد. الویت اول همه بانک‌های مرکزی در جهان باید مبارزه با افزایش تورم باشد تا از این مسیر اقتصاد جهانی در وضعیتی با تورم بالا مستقر نشود.»

بانک های مرکزی بازگشت تورم را پس از بحران کرونا و آغاز مجدد فعالیتهای اقتصادی موقتی می‌پنداشتند، اما با شروع درگیری روسیه و اوکراین افزایش قیمتها تشدید شد و آنها ناچار شدند نرخ اصلی بهره خود را افزایش دهند. گرچه بانک‌مرکزی اروپا بنا دارد این نرخ را ابتدا در ماه جولای (اوایل تیر) و سپس سیپتامبر(اوایل شهریور) افزایش دهد، اما بانک‌مرکزی آمریکا نرخ اصلی بهره خود را هفته گذشته به بالاترین حد خود از سال ۱۹۹۴(۱۳۷۳) تاکنون افزایش داد.

«ژروم پاول» رئیس بانک‌مرکزی آمریکا روزچهارشنبه ۲۲ژوئن(اول تیر) دراین خصوص گفت: «با این افزایش نرخ احتمال دارد اقتصاد دچار رکود شود گرچه این امر مورد نظر ما نیست.»

بهرحال بروز تحولات عظیم در بازارهای مالی دور از انتظار نیست. بانک تسویه حسابهای بین المللی که معمولا در گزارش‌های سالانه خود به بررسی سیاستهای عمده پولی و مشکلات آنها می‌پردازد در گزارش اسامل خود به دوران رکود تورمی سالهای ۱۹۳۳ (۱۳۵۲) و ۱۹۷۹ (۱۳۵۹) اشاره کرده‌است. دراین سالها پس ازبروز شک‌های نفتی در اروپا و تورم بالا رفت. در سال ۱۹۷۳ (۱۳۵۲) قیمت نفت ظرف یکماه برانگیخته است.

رسانه‌های فرانسوی در ماه مارس (فروردین) گزارش دادند که پس از اعلام آمادگی ایالات متحده برای افزایش تحویل به اروپا، دولت در حال مذاکره با TotalEnergies در مورد افزایش ظرفیت دریافت LNG است.

بانک تسویه حسابهای بین‌المللی هشدار داد: ضرورت کاهش تورم به هر قیمت

ترجمه: محمود نواب ملطق

بانک تسویه حسابهای بین‌المللی که در حقیقت به عنوان بانکی برای بانک‌هایمرکزی جهان محسوب می‌شود و به آنها خدمات می‌دهد؛ براین باور است که باید به هر قیمتی تورم کاهش یابد. براین اساس بانک‌هایمرکزی جهان همگی باید بر این موضوع متمرکز شوند تا قیمتها کاهش یابد. حتی اگر به قیمت کاهش حمایت از اقتصاد تمام شود و درنتیجه رکود اقتصادی حاصل شود.

بانک تسویه حسابهای بین المللی نگران مخاطرات فزاینده افزایش دستمزدها به منظور مقابله با تورم است. امری که می تواند موجب بروز ماریپج تورمی شود. این درحالیست که هم اکنون نیز وضعیت اقتصادی کشورها به دلیل بدهی‌های ناشی از بحران کرونا بسیار شکننده است. بانک تسویه حسابهای بین‌المللی طی گزارش سالانه منتشرشده درروز یکشنبه۲۶ژوئن(۵تیر) خود اعلام کرد: «خطر بروز رکود تورمی بر اقتصاد جهان سایه انداخته است.» بنابراین بانکهای مرکزی موظفند که اجازه ندهند تورم ریشه بدواند و حتی به قیمت رکود اقتصادی، تورم باید کاهش یابد. براین اساس بانکهای مرکزی جهان باید تورم را با حداقل مخاطره برای رشد اقتصادی کاهش دهند و آنرا در همان نرخ پائین پایدار کنند. عملکرد آنها باید بدون تأخیر و قاطعانه باشد.»

«آگوستن کاریپتس» مدیرکل بانک تسویه حسابهای بین‌المللی و رئیس سابق بانک‌مرکزی مکزیک در این خصوص

غول‌های انرژی فرانسه دست به دامن مصرف‌کنندگان شدند

ترجمه: سلیم حدیری

روسای شرکت‌های بزرگ انرژی فرانسه روز یکشنبه از افراد و شرکت‌ها خواستند مصرف برق را فوراً محدود کنند تا برای یک بحران انرژی در آینده آماده شوند.

مدیران ارشد EDF (EDF.PA) و Total (TTEF.PA) در نامه‌ای سرگشاده در هفته نامه ژورنال دو دیماناش گفتند:

«ما باید به طور جمعی برای کاهش مصرف خود کار کنیم تا بتوانیم توانایی مانور را دوباره به دست آوریم.» نامه امضا شده توسط کاترین مک گرگور از Engie، ژان برنارد لوی از EDF و پاتریک پویان از TotalEnergies به کاهش شدید محموله‌های گاز روسیه و همچنین تولید محدود برق به

 طرح : فاطمه یزدانی . عصر اقتصاد

منبع:

۲ خدمات وتوزیع

اخبار

معاون وزیر کشور خبر داد:

نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور با اشاره به پیش‌بینی نوسازی ۱۰ هزار تاکسی فرسوده تا پایان سال جاری از قرارگیری «سمند سورن» از مرداد در فرایند نوسازی تاکسی‌های فرسوده خبر داد.

مهدی جمالی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح روند نوسازی تاکسی‌های فرسوده در سطح کشور گفت: درباره نوسازی تاکسی‌ها هدف‌گذاری صورت گرفته و در سال گذشته نوسازی ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده در دستور کار بود که ۹ هزارو ۹۳۵ دستگاه تاکسی نوسازی شد.

وی افزود: یکی از ظرفیت‌های خوب در افزایش سطح کیفی ناوگان تاکسیرانی شهری کشور موضوع واردات خودرو با اولویت ناوگان برقی و هیبریدی است و در تلاش هستیم در چارچوب مصوبه دولت در خصوص واردات خودرو بتوانیم بخشی از نیاز خود را از این محل تأمین کنیم.

معاون وزیر کشور تاکید کرد: از ابتدای سال تاکنون حدود ۱۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده نوسازی شده است. امیدواریم با اقدام بهنگام شرکت خودروساز در تحویل خودروهای جدید که مقرر شده برای نوسازی تاکسی‌ها مورد استفاده قرار گیرد از ماه آینده تا پایان سال بتوانیم ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسود را نوسازی کنیم.

جمالی‌نژاد در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره به کارگیری خودروهای جدید در ناوگان تاکسیرانی نیز گفت: دو خودروی مورد استفاده در حوزه تاکسیرانی تاکنون پژو ۴۰۵ و سمند پایه گاز سوز بوده است که با اعلام شرکت خودرو ساز و تأیید دولت تولید این دو خودرو از اردیبهشت سال‌جاری متوقف شده است. با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته مقرر شده است خودروی سمند سورن از مرداد در فرایند نوسازی تاکسی‌های فرسوده قرار گیرد.

ارسال بیش از دو میلیون

تن کالاهای اساسی

به ۱۳۰۰ مرکز ذخیره‌سازی

مجوز حمل‌ونقل دو میلیون و ۱۵۷ هزار تن انواع کالاهای اساسی وارد شده به کشور در سه ماهه بهار ۱۴۰۱، صادر و این کالاها به ۱۳۱۶ مرکز ذخیره‌سازی سراسر کشور ارسال شده‌اند.

به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران؛ این مقدار کالاهای اساسی شامل گندم و انواع برنج وارداتی است که از این شرکت، خریداری و وارد کشور شده و بر اساس برنامه مدون حمل‌ونقل به اماکن و تأسیسات نگهداری کالاهای اساسی، ارسال و ذخیره‌سازی شده‌اند.

این گزارش می‌افزاید، این کالاها از مبدأ بنادر استان‌های ساحلی بوشهر، خوزستان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان (منطقه چابهار)، گیلان و مازندران وارد کشور شده و پس از تخلیه، در قالب حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی به مقصد مراکز ذخیره‌سازی بارگیری شده‌اند.

گفتنی است، در بین کالاهای اساسی وارداتی می‌توان به یک محموله گندم ورودی از شمال ایران به وزن بیش از ۱۰ هزار تن اشاره کرد که از طریق حمل‌ونقل ریلی وارد استان خراسان رضوی شده است.

برقراری مجدد پروازهای مستقیم تهران - رم پس از وقفه چهار ساله

هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» پس از چهار سال توقف، پروازهای مستقیم تهران به فرودگاه رم را از اواخر تیر مجدداً برقرار می‌کند.

به گزارش ایلنا، بر اساس توافق جدید بین مقامات هوانوردی ایران و ایتالیای، هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» پروازهای مستقیم بین تهران و رم از ۲۳ تیر سال جاری (۱۴ جولای) مجدداً برقرار می‌شود.

در ملاقات محمد محمدی بخش رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اَسکیو کوارانتا، همتای ایتالیایی خود، راه‌اندازی مجدد این مسیر اتخاذ شده است. همچنین در این ملاقات، محمدی‌بخش و کوارانتا نسخه اصلاح شده توافقنامه همکاری هوانوردی بین ایران و ایتالیا را امضا کردند .

لزوم افزایش پروازهای بین دو کشور برای کمک به تقویت روابط گردشگری و اقتصاد از جمله موضوعات موردبحث در این ملاقات بود.

گفتنی است هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما » پس از چهار سال توقف، مجدداً پروازهای مستقیم تهران به فرودگاه رم را از سر می‌گیرد.

نانوایان منتظر نرخ‌نامه جدید

به گفته رئیس اتحادیه نانوایان سنتی، کاهش کیفیت نان به دلایل زیادی چون آرد، نوع نمک، افزودنی‌ها مجاز و در نهایت ندادن نرخ جدید بستگی دارد وقتی نانوا بتواند هزینه‌های جانبی واحد صنفی خود را تأمین کند رغبت چندانی برای پخت نان با کیفیت ندارد.

بیزن نوروزمقدم در گفت‌وگو با ایلنا،

با بیان اینکه بانک سپه متولی تجهیز نانوایان به دستگاه‌ها پز هوشمند است، گفت: طرح تجهیز نانوایان به کارتخوان‌های هوشمند از ۳ روز پیش آغاز شد. در حال که مجوز به این سامرای از تعداد واحدهایی که مجوز به این دستگاه شده‌اند به اتحادیه را ارائه نکرده است.

این فعال صنفی ادامه داد: این بانک خود دستگاه‌ها درب نانوایی‌ها نصب و به آنها نحوه استفاده از آن را به نانوایان آموزش می‌دهد. باید در این زمینه فرهنگ سازی و آموزش مردم به سرعت انجام شود تا شاهد

صف‌های طولانی درب نانوایان نباشیم.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا

نانوایان از این طرح استقبال کردند؟ گفت:

اگر این طرح بنا به برنامه پیش برود و با

سرعت وارد فازهای بعدی آزادسازی

نرخ آرد شویم بدون تردید نانوایان از آن استقبال خواهند کرد؛ اما اگر این حالت ادامه داده باشد و همچنان نانوایان باید با نرخ سابق نان را عرضه کنند بدون تردید آنها ناراضی خواهند شد از این‌رو نانوایان منتظر نرخ نامه جدید هستند؛ چراکه نرخ کارگر، هزینه‌های جانبی، حامل‌های انرژی، بیمه و مالیات گران شده این در حالیکت که نرخ فروش نان همچنان ثابت مانده است.

نوروزمقدم با بیان اینکه نانوایان موافق آزادسازی نرخ آرد هستند، خاطر نشان کرد:

نانوایان هم اکنون متضرر می‌شوند و ۱۵ درصدی که قرار است برای فروش برآی آن پرداخت شود نمی‌تواند هزینه‌های آنها را جبران کند.

با تلاش بیشتر، قدردان آن بود.

وی به فراهم کردن حداکثر ظرفیت برای پذیرش زائران اربعین حسینی، تاکید کرد و افزود: ایمنی، آسایش، ارزانی و راحتی سفر، خواسته‌ها و انتظارت زائران عزیز اربعین حسینی است.

وزیر کشور خواستار توجه جدی به ایمنی در تمام حوزه‌ها اعم از حمل و نقل و بهداشت و امنیت زائران شد و اظهار کرد: نخستین مساله سهولت در سفر، حمل و نقل است و باید به طور ویژه به آن توجه کنیم. باید به دنبال آن باشیم تا حمل و نقل را تا استان‌های مرزی ریلی کنیم چرا که ایمنی، راحتی و حجم

وی در پاسخ به این پرسش که چرا بعد از اصلاح نظام یارانه‌ای شاهد کاهش کیفیت نان هستیم؟ تاکید کرد: کاهش کیفیت نان به دلایل زیادی چون آرد، نوع نمک، افزودنی‌ها مجاز و در نهایت ندادن نرخ جدید بستگی دارد وقتی نانوا بتواند هزینه‌های جانبی واحد صنفی خود را تأمین کند رغبت چندانی برای پخت نان با کیفیت ندارد.

این فعال صنفی با بیان اینکه نانوایان تغییری در نرخ‌ها اعمال نکردند، افزود: رئیس جمهور اعلام کردند که نرخ نان، دارو و بنزین تغییر نمی‌کند.

رئیس اتحادیه نانوایان سنتی نرخ نان را واقعی ندانست و افزود: اگر نرخ آرد آزاد شود قیمت آرد از کیلویی ۸۰۰ تومان به کیلویی ۱۶ هزار تومان می‌رسد نان تنها

مسافران در حمل و نقل ریلی بالا است.

وچیدی بر رایزنی مداوم با طرف عراقی تاکید کرد و ادامه داد: در نقاط مرزی و در داخل عراق و موقع برگشت، تردد زائران سامان‌دهی شود تا در این هوای گرم معطل نشوند.

وی هزینه حمل و نقل هوایی را برای سفر به عتبات عالیات، گران دانست و بر مدیریت کردن آن تاکید کرد.

وزیر کشور اضافه کرد: امکانات پشتیبانی همچون آب و غذا باید به خوبی ساماندهی و ظرفیت‌های متنوع کشور به کار گرفته شود.

وچیدی برنامه‌ریزی برای اسکان زائران در



کالایی است که از سال ۹۰ تا به امروز ۴ مرتبه تعدیل قیمت داشته است این در حالیست که سایر اقلام ۸ تا ۱۰ برابر شده‌اند. می‌دانیم کالای ما استراتژیک است و قوت غالب مردم است اما نانوایان نباید همواره در تنگنا باشند. وی تاثیر قیمت آرد در نرخ نان را حدود ۸ درصد دانست و افزود: ۲ سال پیش این تاثیر حدود ۲۵ درصد بود اما با افزایش هزینه‌های جانبی طبع نان این تاثیر کاهش پیدا کرده است.

این فعال اقتصادی در پایان با بیان اینکه نانوایان نقشی در قاچاق آرد ندارند، گفت: وزیر اقتصاد اعلام کرد نانوایان شریف هستند و ممکن است یک درصد از آرد از نانوایان ممکن است از این واحدها خارج و قاچاق شود.

وزیر کشور: زائران اربعین حسینی (ع) در سامانه حج و زیارت ثبت نام کنند

داخل عراق را ضروری دانست و یادآور شد: باید تحلیل دقیقی از حضور مردم و اینکه از کدام مرز می‌روند و چند روز در عراق می‌مانند، داشته باشیم. وی همچنین درباره مدیریت بیماری کرونا در ایام اربعین حسینی(ع)، اظهار کرد: تاکید ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا بر تزریق دو یادآور است.

وزیر کشور با ذکر این نکته که دشمن بر اختلاف افکنی میان ایران و عراق تمرکز دارد و البته در اجرای این هدف ناکام مانده است، خاطر نشان کرد: زیارت اربعین حسینی (ع)، دوستی و اتحاد ملت ایران و عراق را تقویت می‌کند.

دبیر کل سازمان دی ۸ مطرح کرد: پیگیری لغو ویزای ایران با چند کشور جدید

حجم مبادلات ۱۰۹ میلیارد دلاری خجالت آور است.

عبدالقدیر امام با بیان اینکه یکی از اولویت‌های اصلی او افزایش حجم مبادلات میان کشورهای دی ۸ است ادامه داد: اولین استراتژی من برای تحقق این امر افزایش ارتباط میان بخش‌های خصوصی کشورهای عضو دی ۸ و افزایش میان مشارکت آن‌هاست. هدف اصلی من در این زمینه است که بتوانم رابطه تنگاتنگی با اتاق‌های بازرگانی کشورهای دی ۸ برقرار کنم.

عبدالقدیر امام ادامه داد: یکی دیگر از ظرفیت‌های کشورهای دی ۸ در حوزه بنگاه‌های کوچک و متوسط است که با اینکه این کشورها در زمینه این بنگاه‌ها قدرتمند هستند اما همکاری چندانی با هم ندارند. باید مشوق‌های لازم برای گسترش همکاری‌های بنگاه‌های کوچک و متوسط

کشورهای دی ۸ را مطرح کرد. او ادامه داد:

اگر ایران و سایر کشورهای دی ۸ خودشان نمایشگاه سالانه دارند می‌توانند بخشی از این نمایشگاه را در دی ۸ ارائه دهند تا همه کشورها از ظرفیت‌های یکدیگر مطلع شوند. اگر همه کشورهای دی ۸ این اقدام را انجام دهند ما می‌توانیم نمایشگاه تجاری مشترک سالانه داشته باشیم. امیدوارم با همکاری و حمایت ایران این ایده از سال آینده عملیاتی شود.

عبدالقدیر امام ادامه داد: استراتژی ایزیکا عبدالقدیر امام دبیرکل سازمان همکاری‌های اقتصادی هشت کشور مسلمان (دی ۸) نیز با تأکید بر اینکه میزان تجارت دائمی میان کشورهای دی ۸ رقم پایینی است و در سال گذشته حدود ۱۰۹ میلیارد دلار بوده است بیان کرد: برای سازمانی که حدود یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون جمعیت را پوشش می‌دهد و سابقه‌ای ۲۵ ساله دارد

او گفت: یکی از مهم‌ترین ابزارها برای ارتقا سطح همکاری‌های تجاری

به ویژه در ایام اربعین برنامه خاصی داریم و نرخ‌های مشخصی تعیین خواهد شد که آن را اطلاع‌رسانی می‌کنیم.

البته پیش از این نیز، حسن خوشخو، معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری اظهار کرد: پروازهای خارجی تابع قیمت‌گذاری نیستند چرا که بازرگان دیگری مانند شرکت‌های هواپیمایی خارجی در این سیستم وجود دارند و طبق نظام حقوق

عصر اقتصاد

. سه‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱ . سال هجدهم . شماره ۴۹۳۸ .

اخبار

جهان در نقطه اوج

قیمت‌های بالاست

بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی (BIS) هشدار داده است که جهان در نقطه اوج سقوط به دوره تورم ناپایدار است که در آن قیمت‌های فزاینده تعبیه شده و کنترل آن دشوار است.

به گزارش ایسنا، بانک تسویه حساب‌های بین‌المللی در گزارش اقتصادی سالانه خود اعلام کرد که اقتصادهای پیشرو با ورود به دنیایی مواجه شده‌اند که در آن قیمت‌های فزاینده تعبیه شده و کنترل آن دشوار است. این بانک از بانک‌های مرکزی خواست تا تلاش‌ها را برای مقابله با افزایش قیمت‌ها و در عین حال محدود کردن تاثیر آن بر رشد افزایش دهند.

آگوستین کارستنز، مدیر کل BIS، گفت: کلید بانک‌های مرکزی این است که قبل از اینکه تورم ریشه‌دار شود، سریع و قاطعانه عمل کنند. بانک‌های مرکزی در سراسر جهان، از جمله در بریتانیا و ایالاتمتحده، سال گذشته امیدوار بودند که افزایش تورم گذرا باشد اما افزایش شدید قیمت‌ها همچنان ادامه دارد و سیاست‌گذاران پولی را مجبور به افزایش سریع نرخ بهره کرده است.

بر اساس گزارش بیز، بانک انگلستان نسبت به خطر مارپیچ قیمت دستمزد هشدار داده است زیرا کارگران برای تعقیب تورم برای افزایش دستمزد تلاش می‌کنند و به نوبه خود بر هزینه‌های پیش روی مشاغل می‌افزاید اما این موسسه هشدار داد که بانک‌های مرکزی باید مراقب باشند که به اصطلاح «فرود نرم» را هدف قرار دهند که در آن اقتصاد کند شده و تورم بدون ایجاد رکود کنترل شود.

کاهش ۳۰ درصدی قیمت

اقلام میادین میوه و تره بار

با اجرای طرح خرید

مستقیم از کشاورزان

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران جزئیات طرح حذف واسطه و خرید مستقیم محصولات میادین میوه و تره‌بار از کانون‌های تولید را تشریح کرد.

به گزارش ایلنا، ایوب فصاحت درباره حذف واسطه و خرید مستقیم اقلام مورد نیاز میادین میوه و تره بار از کشاورزان، بیان کرد: بیش از سه ماه می‌شود که این سازمان در کانون‌های تولید حضور پیدا کرده تا از طریق خرید مستقیم، واسطه به حداقل برسد. تأمین مستقیم محصولات از کانون‌های تولید، الگوی جدیدی است که به کاهش حضور دلال‌ها در این صنف منجر خواهد شد.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران ضمن اشاره به مذاکره مستقیم این سازمان با شرکت‌های تولیدی برای حذف دلال و واسطه، عنوان کرد: این مذاکرات آغاز شده و درحال حاضر به الگوی خرید مستقیم محصول از کشاورزان رسیده‌ایم تا شرکت‌های تولیدی به صورت ۵۰+۵۰۰رورد پیدا کنند و درنهایت محصولات در میادین میوه و تره بار عرضه شوند.

فصاحت در پاسخ به پرسشی مبنی براینکه چه محصولاتی به صورت مستقیم از تولیدکنندگان خریداری خواهد شد، گفت: برای حذف واسطه حداقل ۱۰ محصول نظیر گوشت، صیفی‌جات پرمصرف، خیار، گوجه فرنگی، پیاز، سیب‌زمینی، تخم‌مرغ، گوشت مرغ و… به نتیجه رسیده‌ایم و کار اجرایی آن آغاز شده است. مرحله اجرایی این اقدام تا ۶ ماه نخست امسال به اتمام می‌رسد و حدود هفت محصول به صورت مستقیم خریداری خواهد شد.

وی در ادامه اضافه کرد: محصولات در تمامی میادین عرضه نمی‌شود، بلکه ابتدا به صورت آزمایشی در تعدادی میادین کار اجرا می‌شود و سپس به کل میادین سطح شهر تسری می‌یابد. حدود هفت میدان میوه و تره بار در جنوب و شمال شهر برای اجرای این اقدام مدنظر توزیع شود. حداقل کاهش قیمت از جنوب و شمال شهر انتخاب شده‌اند تا در مطالعات آینده، اثرات اجتماعی و فرهنگی آن بررسی شود.

فصاحت با طرح پرسشی مبنی براینکه خرید مستقیم محصولات از کشاورز و تولیدکننده چه میزان بر کاهش قیمت اقلام اثر دارد، توضیح داد: این موضوع بستگی به نوع محصولات دارد. ممکن است که قیمت یک سری از محصولات یک سوم یا نصف قیمت در میادین توزیع شود. حداقل کاهش قیمت می‌توان از اجرای این طرح انتظار داشت، ۲۰ تا ۳۰ درصد است. کاهش قیمت محصولات از طریق حذف واسطه و خرید مستقیم بستگی به نوع محصولات دارد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود، بیان کرد: اگر به صورت مستقیم از کشاورز و تولیدکننده محصولی خریداری شود، اثر قابل توجهی بر کاهش قیمت محصولات دارد. این موضوع نظیر سیستم تنظیم کننده بازار در کل شهر تهران و کشور عمل می‌کند. زمانی که اطلاعات تولیدکنندگان و کشاورزان در اختیار سازمان قرار گیرد، می‌توان محصولات متنوعی را با یک سوم قیمت خریداری و عرضه کرد.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری تهران با بیان اینکه تصور کنید اگر میادین میوه و تره بار وجود نداشته باشند، هزینه محصولات به چه میزان خواهد بود، گفت: درحال حاضر محصولات موجود در میادین ۴۰ درصد پایین تر از سطح شهر، توزیع می‌شوند اما در صورت نبود این میادین، قیمت فروش بعضی از محصولات دو برابر می‌شد یعنی دو برابر قیمت فعلی، اقلام به دست مردم می‌رسید. بنا بر اعلام سایت شهر، فصاحت در بخش پایانی سخنان خود تاکید کرد: یک زمانی، ورود میادین میوه و تره بار برای عرضه کالاها باعث نصف شدن قیمت محصولات می‌شد. اما تباری در حوزه دلالی باعث شده تا قیمت اجناس هم‌راستا با شرایط تغییر و افزایش یابد. امیدواریم با اجرای طرح مذکور درنهایت قدرت خرید شهروندان بیشتر شود.

اخبار

دولت با طرح تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کرد

سختگوی دولت از موافقت هیات دولت با تشکیل وزارت بازرگانی خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی بهداری چهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «دولت با طرح تشکیل وزارت بازرگانی موافقت کرد. از جمله دلایل اعلام موافقت تقویت و تجمیع ابزارهای نظارتی دولت بر بازار، کنترل مؤثرتر قیمت‌ها، تسهیل تجارت و رونق تجارت خارجی، سیاست‌گذاری واحد و چابکی در امور بازرگانی و حمایت جدی‌تر از مصرف‌کننده بود.»

معافیت مالی شرکت‌های بزرگ به شرط اختصاص بودجه‌ای به تحقیق و توسعه

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی اعلام کرد که شرکت‌های بزرگ صنعتی در صورتی که بخشی از سرمایه خود را صرف تحقیق و توسعه کنند، مشمول معافیت مالی خواهند شد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیاوش ملکی‌فر در رویداد توسعه همکاری‌های دانش‌بنیان در استقرار هوشمندسازی نظام توزیع گاز طبیعی که روزگذشته در محل صندوق نوآوری و شکوفایی به صورت آنلاین برگزار شد، با اشاره به برخی از تلقی‌ها از صندوق‌های مالی، افزود: این صندوق صرفاً یک صندوق اعلاکننده تسهیلات مالی نیست، بلکه این صندوق ۷۰ خدمت خود را در چهار دسته «تسهیلات»، «ضمانت‌نامه»، «سرمایه‌گذاری و مشارکت» و «توانمندسازی» به شرکت‌های دانش‌بنیان ارائه می‌دهد.

وی با بیان اینکه خدمات تسهیلاتی این صندوق در ۱۲ نوع به شرکت‌ها اعطا می‌شود، اظهار کرد: از بین ۱۲ خدمت در حوزه تسهیلات در حال حاضر اعطای دو خدمت به صورت موقتی، متوقف شده و از سوی دیگر اعطای این تسهیلات ناظر بر توسعه بازار داخلی و خارجی محصولات تولید شده در شرکت‌های دانش‌بنیان است.

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان این که تسهیلات نمونه سازی این صندوق در راستای بهبود تحقیق و توسعه شرکت‌ها است، ادامه داد: این تسهیلات با نرخ ۱۱ درصد به گسترش فضای تولیدی شرکت‌ها کمک خواهد کرد.

ملکی‌فر، لیزینگ و استصناع را از دیگر خدمات ارائه‌شده از سوی این صندوق ذکر کرد و یادآور شد: ما با برگزاری رویدادهای فناوری، موفق به عقد تفاهم‌نامه‌هایی با دستگاه‌ها شدیم و با انعقاد این تفاهم نامه‌ها این اطمینان را ایجاد کردیم که نقدینگی موجب توقف همکاری دستگاه‌ها با شرکت‌های دانش‌بنیان شود.

ملکی‌فر درباره ارائه ضمانت‌نامه به شرکت‌های دانش‌بنیان، گفت: در حالت عادی ۱۰ درصد از وام شرکت‌های دانش‌بنیان بلوکه می‌شود؛ اما اکنون ۲.۵ درصد از وام را بلوکه می‌کنیم و مابقی به چرخه نقدینگی شرکت‌های دانش‌بنیان باز می‌گردد.

وی با اشاره به اقدامات این صندوق در زمینه تأمین مالی و ارائه تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان، خاطر نشان کرد: در این راستا درصدمت بودیم تا به واسطه بخش خصوصی در صندوق‌های جسورانه بورسی از شرکت‌های دانش‌بنیان حمایت کنیم؛ از آنجایی که شرکت‌های بزرگ، نمی‌توانند دانش‌بنیان شوند، ولی این شرکت‌ها در صورتی که بخشی از درآمد خود را صرف تحقیق و توسعه کنند، مشمول معافیت‌های مالی می‌شوند.

ملکی‌فر این اقدام را باعث تحرک جدید در اکوسیستم فناوری و نوآوری می‌داند و یادآور شد: ما این موضوع را قبل از به تصویب رسیدن طرح جهش تولید دانش‌بنیان اجرایی کردیم و اکنون با تصویب این قانون، وضع معافیت در این زمینه خواهیم داشت.

هتاری توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به اهمیت حوزه نفت و گاز در کشور و ضرورت رسوخ فناوری به این حوزه‌ها، گفت: تاکنون ۲ هزار میلیارد تومان بین شرکت‌های دانش‌بنیان و شرکت ملی نفت تفاهم‌نامه منعقد شده است و این تسامیل برای شرکت گاز هم وجود دارد تا فناوری به این بخش رسوخ کند.

وی با تأکید بر اینکه صندوق نوآوری و شکوفایی متعلق به همه شرکت‌ها است و با وجود اینکه تنها ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از منابع دولتی در اختیار صندوق قرار گرفته، توانسته با نوآوری‌های مالی، ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به شرکت‌های دانش‌بنیان اعطا کند.

وی خاطرنشان کرد: قرار بود علاوه بر اختصاص ۳ هزار میلیارد تومان به این صندوق، نیم درصد بودجه عمومی نیز سالانه به این صندوق اختصاص یابد، اما این موضوع محقق نشده و این در حالی است که تورم، نیازهای شرکت‌های دانش‌بنیان را افزایش داده، ضمن آنکه تعداد شرکت‌ها نیز در حال افزایش است.

ملکی‌فر با اشاره به تصویب نهایی قانون جهش تولید با بیان اینکه بر اساس این قانون منابعی به این صندوق اختصاص داده خواهد شد، اظهار کرد: همچنین می‌توانیم بر اساس بودجه ۱۴۰۱ از طریق بانک‌ها به شرکت‌های دانش‌بنیان تسهیلات بیشتری اعطا کنیم. وی با اشاره به اینکه در صندوق نوآوری و شکوفایی سازوکارهای طرح‌های ملی را تعریف کردیم، گفت: در این روش به جای اینکه شرکت‌ها را مورد بررسی قرار دهیم، به سراغ ارگان‌های دولتی می‌رویم؛ در این ساز و کار شرکت‌های دانش‌بنیان توانا را به این ارگان‌ها معرفی می‌کنیم. معاون نوآوری صندوق نوآوری و شکوفایی تأکید کرد: ما می‌توانیم منتخبی از طرح‌ها و پروژه‌های فناورانه حوزه گاز را به شرکت گاز معرفی کرده و نیازهای آنها را برطرف کنیم.

ملکی‌فر با اشاره به رویدادهای نیازهای فناورانه که از سال ۹۸ در صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، گفت: این رویداد در حوزه‌های مختلفی برگزار شده و منجر به انعقاد قرارداد ۷۰۰ میلیارد تومانی بین شرکت‌های دانش‌بنیان و صنایع شده است که امیدواریم این میزان افزایش یابد.

شکاف ۴۵ درصدی بین عرضه و تقاضای خودرو



بازار خودرو طی ۳ هفته گذشته روند آرام و باثباتی را طی کرده و آنتور که رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران می‌گوید به دلیل پاسخگو نبودن به ۴۵ درصد از نیاز بازار، در صورت واردات خودرو قیمت‌ها می‌شکند.

بازار خودرو که سال ۱۴۰۰ را با فرزاد و نشیب‌های بسیار طی کرد و در انتها نیز بنا به شرایطی همچون تغییرات نرخ ارز و انتشار اخبار مثبت سیاسی، سال را آرام و نزولی به پایان رساند، با شروع سال ۱۴۰۱ به یکباره دچار هیجانات قیمتی شد.

وضعیت در دو ماه نخست سال جدید در بازار تا جایی پیش رفت که قیمت‌ها نسبت به اسفند میانگین ۱۰ تا ۱۵ درصد افزایش یافت و فروشندگان چه در بخش خودروهای نو و چه در بخش خودروهای کارکرده، خودرو را با قیمت‌های دلخواه خود می‌فروختند.

روند صعودی قیمت‌ها ادامه داشت

شکاف ۴۵ درصدی بین عرضه و تقاضای خودرو



رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران افزود: اگر در حال حاضر فقط افرادی که نیاز به خودرو دارند، در بازار هستند و خرید و فروش خاصی نداریم و بازار به نوعی راکد است.

وی ادامه داد: اثرگذار نبودن نرخ ارز

روی قیمت خودرو به دلیل این است که همه در بازار منتظر انتشار جزئیات واردات خودرو هستند؛ اگر واردات انجام شود قیمت‌ها به صورت محسوس ریزش می‌کند. مومتمنی گفت: وزیر هم که اعلام کرد تعرفه خودروهای وارداتی پایین خواهد بود همین مساله منجر به شکسته شدن قیمت

در بازار خودرو خواهد شد.

وی گفت: ۲۰۶ تیپ ۲ بین ۳۰۳ تا ۳۰۵ میلیون تومان، پراید ۱۱۱ بین ۲۰۲ تا ۲۰۳ میلیون تومان، پراید ۱۳۱ بین ۱۸۰ تا ۱۸۱ میلیون تومان، کوئیک دنده‌ای ۲۱۳ میلیون تومان، پژو پارس ۳۱۵ میلیون تومان و سمند ۳۰۰ میلیون تومان قیمت دارند.

فاطمی‌امین مطرح کرد: حذف قرعه‌کشی خودرو تا پایان ۱۴۰۱

محمولات جدید و رونمایی از آن‌ها و چند محصول دیگر تا آخر امسال در مورد کیفیت نیز خبرهای خوبی برای مردم داشته باشیم. واردات نیز انجام خواهد شد و با مجموع این دو جریان تا پایان سال دیگر قرعه‌کشی تقوایم داشت.

فاطمی امین در مورد قیمت‌ها نیز عنوان کرد: چهار تعبیر از قیمت داریم؛ یک قیمت بازار که اکنون با آن روبه‌رو هستیم و بالاتر از قیمت کارخانه است، زیرا بازار خودرو یک بازار سودگرای شده و عرضه و تقاضا با هم متوازن نیست، بنابراین قیمت و آخرین مرحله یک خودرو قابل حرکت، کامل و قابل‌استفاده ساخته می‌شود و از این مرحله به بعد قالب‌های بدن ساخته و آماده‌شده و با قطعه سازان برای سفارش قطعه‌ها قرارداد بسته می‌شود؛ امسال پس از شهریورماه آزمون‌های جاده‌ای خودرو آغازشده و تا پایان سال آزمایشات کامل می‌شود و از اول سال آینده شاهد تولید این خودرو خواهیم بود.

وی تأکید کرد: قرار ما حذف قرعه‌کشی است و از موعد آن عبور نکرده‌ایم؛ بحث‌هایی مطرح می‌شود که قرار بود در سال ۱۴۰۱ قرعه‌کشی را به‌تدریج حذف کنیم، نخستین گام در این باره این است که تولید بالا برود، اما وقتی بین عرضه و تقاضا شکاف وجود داشته باشد، این فاصله باعث بیشتر شدن متقاضیان از عرضه‌کنندگان شده و این شکاف موجب قرعه‌کشی می‌شود.

وزیر صمت بیان کرد: قیمت چهارم قدرت خرید مردم است، یعنی ممکن است یک خودرویی دارای قیمت واقعی و سود معقول باشد، اما در یک بازه قیمتی برای بخشی از مردم قابل خرید نباشد و این به نفع مردم نیست، در سال‌های پیش این نقص با پراید قابل جبران بود که امروز با تپیا انجام می‌شود، اما این خودروهای کیفی نیستند پس یک مساله بسیار جدی پیش روی ما این است که به سمت تولید خودروهای اقتصادی با کیفیت مناسب و سازگار با قدرت خرید مردم برویم.

معاون وزیر صمت: صنایع، توان جبران خسارت‌ها را ندارند

۲۰۰ کیلووات برق تولیدی به صورت تضمینی خریداری خواهد شد.
وی افزود: با توجه به اینکه مشکل قطعی برق در صنایع باید حل شود، نیروگاه‌های خود تأمین (DG) بنگاه‌های اقتصادی برای زمان اوج مصرف و استقرار نیروگاه‌های مقیاس کوچک (CHP) برای تأمین برق صنایع در کوتاه مدت در دستور کار است؛ شیوه کار نیز به این صورت است که با استفاده از این دو روش، بنگاه‌های اقتصادی مزاد برق تولیدی‌شان را ترانزیت کرده و به دیگر صنایع می‌فروشند. همچنین به ازای تولید هر مگاوات برق در شهرک‌های صنعتی، ۱۰۰ مترمربع زمین رایگان در اختیار سرمایه‌گذاران قرار داده خواهد شد.
رسولیان ادامه داد: همچنین به دستور وزیر صمت، مجوز خرید CHP وDGهای دست دوم تا پایان شهریور امسال اخذ شده است، که سرمایه‌گذاران علاقه‌مند می‌توانند از این فرصت ویژه بهره ببرند. البته تاکنون افزایش ظرفیت برق در حوزه CHPها ۵۰۰ مگاوات بوده و ۴۰۰ مگاوات نیز از سوی DGهای خود تأمین از سوی واحدهای صنعتی اضافه

تولید و بازرگانی ۳

اخبار

معاون وزیر کار: تنها ۵۰درصد تعاونی‌ها در تولید مشغول فعالیت هستند

به گفته مهدی مسکنی، حمایت از حضور تعاونی‌ها در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی یکی از رنوس برنامه‌ها و رویکردهای معاونت امور تعاون در سال ۱۴۰۱ است.

به گزارش ایلنا، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در کشور بیش از یکصدهزار تعاونی فعال است، گفت: توسعه صادرات و گسترش بازارهای جهانی تعاونی‌ها رویکرد اصلی دولت سیزدهم است.

مهدی مسکنی، معاون تعاون وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در حاشیه بازدید از پاپویون بخش تعاون کشور در اولین نمایشگاه بین‌المللی تخصصی توانمندی‌های شرکت‌های کوچک و متوسط بیان کرد: ارتقای صادرات بخش تعاون و افزایش توان رقابت‌پذیری محصولات تولیدی و خدماتی، مستلزم تقویت زیرساخت‌های تسهیل‌کننده صادرات است.

وی افزود: حمایت از حضور تعاونی‌ها در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی یکی از رنوس برنامه‌ها و رویکردهای معاونت امور تعاون در سال ۱۴۰۱ است. مسکنی با اشاره به تحریم ظالمانه و ادامه محدودیت‌های شیوع ویروس کرونا، گفت: توجه به گسترش صادرات غیرنفتی موجب تقویت بخش تعاون و در نهایت اقتصاد کشور خواهد شد.

وی تصریح کرد: در حال حاضر بیش از ۵۰ درصد تعاونی‌های کشور در بخش تولید اعمدتاً در رسته و حوزه‌های تولید مواد غذایی، کشاورزی، دام، طیور، شیلات و… مشغول فعالیت هستند.

معاون امور تعاون تأکید کرد: تعاونی‌ها نقش مؤثری در اشتغال‌زایی و حمایت از تولید ملی دارند. مسکنی خاطرنشان کرد: ایجاد پاپویون ویژه فعالان بخش تعاون در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی فرصتی برای آشنایی عینی با بازارهای هدف، تقویت بازار تعاونی‌ها، جلب و کسب درآمد‌های بیشتر و کشف بازارهای جدید است.

اولین نمایشگاه بین‌المللی تخصصی توانمندی‌های شرکت‌های کوچک و متوسط با حضور پاپویون ویژه تعاون کشور از استان‌های خراسان رضوی، اصفهان، بوشهر، خراسان‌جنوبی، یزد، البرز و اردبیل از ۵ الی ۸ تیرماه در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران در حال برگزاری است.

کاهش ۶ درصدی جوجه‌ریزی در خرداد

به‌گفته رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی، خریدهای شرکت پشتیبانی امور دام اگر به منظور جلوگیری از ضرر و زیان تولیدکنندگان باشد ظرف یک هفته باید قیمت‌ها واقعی شوند اما در عمل خریدهای شرکت تأثیر چندانی در بازار ایجاد نکرد.

محمد یوسفی در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به متعادل شدن روند تولید و عرضه مرغ در بازار، گفت: زیان مرغداران بعد از واقعی شدن قیمت مرغ گوشتی در بازار کمتر شده است و بازار به سمت متعادل شدن در حرکت است؛ به عنوان مثال قیمت جوجه یک روزه از دانه‌ای ۲ هزار و ۵۰۰ تومان به ۵ هزار تومان رسید.

وی با بیان اینکه تولیدکنندگان مرغ باهدف کاهش زیان میزان جوجه‌ریزی را تقلیل دادند، تصریح کرد: ماهیانه تولیدکنندگان حدود ۱۲ میلیون جوجه‌ریزی می‌کنند که در این ماه حدود ۶ درصد از این حجم کاهش پیدا کرده است. قیمت مرغ از کیلویی ۴۰ هزار تومان به کیلویی ۶۰ هزار تومان رسید و این امکان وجود دارد که نرخ آن از کیلویی ۶۰ هزار تومان نیز بالاتر برود.

این فعال اقتصادی تأکید کرد: خریدهای شرکت پشتیبانی امور دام اگر به منظور جلوگیری از ضرر زیان تولیدکنندگان باشد ظرف یک هفته باید قیمت‌ها واقعی شوند اما در عمل خریدهای شرکت تأثیر چندانی در بازار ایجاد نکرد.

رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با بیان اینکه باید وزارت کشاورزی سیاست‌هایی را دنبال کند که تولیدکنندگان انگیزه تولید را از دست ندهند، افزود: دولت باید از سخت‌گیری‌هایی که برای کیفیت خریدهایش انجام می‌دهد بکاهد تا از زیان تولیدکنندگان به سرعت جلوگیری کند. کاهش زیان تولیدکنندگان باید در اولویت قرار بگیرد که آنها رغبت تولید را از دست ندهند. دخالت شرکت پشتیبانی امور دام باید بازار را به تعادل برساند به این معنا که هم تولیدکنندگان ضرر نکنند و هم مصرف‌کنندگان از نرخ‌ها راضی باشند.

به گفته یوسفی؛ حداکثر دوران پرورش مرغ گوشتی ۵۰ روز است؛ اگر در این مدت ترازنامه کسب و کار آنها منفی باشد بدون تردید در حوزه‌های ریزی بعدی تجدید نظر می‌کند.

این فعال اقتصادی شرایط تأمین نهاده برای تولیدکنندگان دام و طیور را مناسب ندانست و خاطر نشان کرد: رئیس جمهور برای بررسی و تأمین نهاده ورود مستقیم کرده است و دستور داد که هر چه سریع‌تر به فسادهای ایجاد شده در این زمینه رسیدگی کنند. در حال حاضر از بحث تأمین تا قیمت نهاده در کشور چالش داریم و به نظر می‌رسد سامانه بازارگاه نمی‌تواند در مدیریت تأمین و فروش نهاده موفق عمل کند.

وی با اشاره به کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان، گفت: توان خرید مرغ کیلویی ۶۰ هزار تومان برای طبیف وسیعی از مردم از بین رفته است. اگر روال مصرف عادی بود شرکت پشتیبانی امور دام از بازار خارج می‌شد این در حالییست که ما شاهد حضور این شرکت در بازار هستیم و گویا این مهم است که بین تقاضا و عرضه تعادل در بازار تعادل ایجاد نشده است.

کوتاه از بانک و بیمه

دانش بنیان‌ها در اولویت دریافت خدمات ارزی بانک کارآفرین

مدیرعملیات ارزی بانک کارآفرین گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری به عنوان "تولید دانش‌بنیان و اشتغال‌آفرین" در صددیم تا نسبت به جذب مشتریان معتبر فعال در حوزه تولیددانش بنیان، ارائه خدمات ارزی و جلب رضایتمندی آنها بویژه فعالان در زمینه اداری، غذا و کالاهای اساسی اقدام کنیم.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، صنعتی حسینی مدیر عملیات ارزی بانک کارآفرین در گفت و گو با نشریه پیام کارآفرین با بیان این مطلب افزود: در راستای اینیل به اهداف خطوط کسب و کار در سال ۱۴۰۱ و به منظور حفظ و بهبود جایگاه بانک کارآفرین به عنوان حامی بخش سلامت و معین بخش غذا و کالاهای اساسی با هدف افزایش درآمدهای کارمزدی بانک، این مدیریت به دنبال جذب مشتریان ارزی فعال در زمینه‌های دارو، غذا و کالاهای اساسی هستیم.

وی تاکید کرد: علیرغم مشکلات و محدودیت‌های موجود، سعی کرده‌ایم تا منابع ارزی مورد نیاز مشتریانمان در حوزه غذا و دارو را که از اولویت خاصی برخوردار هستند، با تعامل نزدیک و پیگیری‌های مستمر از مراجع مربوطه انجام دهیم. که این امر موجب افزایش رضایتمندی مشتریان در حوزه‌های سلامت، غذا و کالای اساسی شده است.

خدمات بیمه‌ای شرکت بیمه سامان در عراق گسترش می یابد

خدمات بیمه‌ای شرکت بیمه سامان درعراق گسترش می‌یابد
نشست هم اندیشی مدیران فنی شرکت بیمه

سامان با حضور اعضای اتاق بازرگانی ایران و عراق، مدیران صندوق توسعه صادرات، رئیس مرکز تجاری ایران و عراق و رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت و گاز و پتروشیمی با هدف

ارائه خدمات جدید بیمه‌ای، برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، دراین نشست، نیازهای بیمه ای تجار و بازرگانان ایرانی که کالاهای خود را به کشور عراق صادر و یا کالاهایی را از این کشور وارد می کنند، مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس این گزارش، قرار شد شرکت بیمه سامان نسبت به طراحی بیمه نامه‌های جدید و با هدف ارایه پوشش ریسک‌های مورد نیاز بازرگانان، اقدامات لازم را انجام دهد و این بیمه نامه‌ها در اختیار فعالان تجاری قرار گیرد.

همچنین در این نشست، از خدمات بیمه ای سامان در این کشور قدردانی به عمل آمد و تاکید شد که این شرکت بیمه ای گام‌های مهمی را در راستای ایجاد اطمینان خاطر برای بازرگانان برداشته است.

نقشه راه بیمه سرمد تشریح شد

مدیرعامل بیمه سرمد گفت: برای تحقق نقشه راه و چشم‌انداز سرمد، راهی جز سودآوری پایدار نداریم و این مهم با رشد درآمد و افزایش بهره‌وری قابل تحقق

است.

به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد، یعقوب رشنوادی در مراسم پایانی نشست سراسری مدیران و روسای شعب سرمد در مشهد مقدس که با حضور روسای شعب سراسر کشور و نمایندگان منتخب این شرکت برگزار شد، از تدوین سند چشم‌انداز و نقشه راه این شرکت خبر داد و گفت: سرمد برای انجام ماموریت خود، راهی جز سودآوری پایدار ندارد و این مهم با رشد درآمد و افزایش بهره‌وری قابل تحقق است.

وی افزود: رشد درآمد از طریق گسترش دایره بیمه‌گذاران و خلق منابع جدید درآمدی و بهره‌وری از طریق افزایش بازده سرمایه‌گذاری و بهبود ساختار هزینه می‌شود و در نهایت رضایتمندی مشتری را به دنبال دارد.

رشنوادی با بیان اینکه نظام پیشنهادات به‌زوی به شعب بیمه سرمد در سراسر کشور ابلاغ می‌شود، خاطر نشان کرد: با اجرای نقشه راهبردی سرمد و تقویت سه بخش سرمایه‌سازمانی، سرمایه‌انسانی و سرمایه اطلاعاتی، باید عقب افتادگی سال‌های گذشته را نیز جبران کنیم. مدیرعامل بیمه سرمد گفت: تقویت سرمایه انسانی شرکت در گرو ارتقای سه مولفه حرفه‌ای‌گری، برنامه‌محوری و نوآوری است.

وی افزود: سرمد در سال ۱۴۰۱ راهبردهای مشخصی دارد که یکی از آنها اصلاح ساختارهای مالی و ساماندهی اموال و دارایی‌ها است و در این راستا باید با تمام توان پرتقوی‌های موجود حفظ شده و افزایش یابند. شبکه فروش تقویت شود و خرده‌فروشی افزایش پیدا کند تا بنای این شرکت مستحکم شود.

میثم فدایی، مدیرعامل فرابورس ایران به رشد ۱۵۲ درصدی ارزش معاملات فرابورس در فصل بهار امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته در نشست مشترک کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار و فرابورس ایران گفت: در حوزه صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله نیز طی این مدت افزایشی ۱۰۸ درصدی در ارزش معاملات نسبت به سه‌ماهه ابتدایی سال گذشته داشتیم.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) و به نقل از فرابورس ایران، میثم فدایی مدیرعامل فرابورس ایران در نشست مشترک کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار و فرابورس ایران موضوع افزایش یک‌درصدی دامنه نوسان در ابتدای سال جاری را مورد توجه قرارداد و گفت: با افزایش دامنه نوسان نقد شوندگی در بازار بهتر شده اما در حال حاضر، شرایط در بدنه بازار نسبت به سه ماه گذشته تغییر کرده، به‌این‌ترتیب که در اواخر سال گذشته و ابتدای امسال فعالان بازار تمایل به افزایش دامنه نوسان داشتند اما در شرایط امروز راپزین‌ها نشان می‌دهد همه خواستار این تغییر نیستند. وی موضوع موردبررسی دیگر را صف‌نشینی در بازار پایه دانست و گفت: صف‌های بازار پایه موضوع مهم دیگری است که باعث پروژه شدن سهم و ایجاد مشکلات می‌شود و باید بررسی شود.

طرح دغدغه‌های کارگزاران

محمدرضا دهقانی احمدآباد دبیر کل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار در این نشست با تشریح مشکلات صنعت کارگزاری گفت: افت حاشیه سود کارگزاری‌ها باعث شده تا شاهد کاهش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های کارگزاری‌ها باشیم.

به گفته دبیر کل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار، نیمی از صنعت کارگزاری در شرایط زیان‌دهی قرار دارند.

به گفته دهقانی، با میانگین حجم معاملات خرد ۳۷۰ میلیارد تومان در روز،

معاون بانک مرکزی: تورم پنهان در خرداد نمایان شد

به گزارش ایرنا، «پیمان قربانی» در برنامه تلویزیونی درباره رشد نرخ تورم در خردادماه، اظهار داشت: افزایش نرخ تورم دلایل مختلفی دارد، بخشی مربوط به شوک‌های عرضه مثلاً افزایش نرخ ارز، مردمی کردن پارانها، تورم وارداتی ناشی

معاون اقتصادی بانک مرکزی تورم خردادماه را تورم پنهانی دانست که پس از اصلاح نظام پرداخت و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی
نمایان شد.

به گزارش ایرنا، «پیمان قربانی» در برنامه تلویزیونی درباره رشد نرخ تورم در خردادماه، اظهار داشت: افزایش نرخ تورم دلایل مختلفی دارد، بخشی مربوط به شوک‌های عرضه مثلاً افزایش نرخ ارز، مردمی کردن پارانها، تورم وارداتی ناشی

چک برگشتی‌ها اعمال می‌شود. بر اساس قانون صدور چک و قانون اصلاح قانون صدور چک مصوب سال ۱۳۹۷ و بخشنامه‌های صادره بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، تمام امور مربوط به رفع سوء اثر از چک‌های برگشتی اشخاص از طریق شعب و واحدهای تابعه بانک‌ها و به صورت ذیل امکان پذیر است:

- واریز کسری مبلغ چک به حساب جاری نزد بانک عهده و ارائه درخواست مسدودی به مدت یک‌سال؛
در صورتی که حساب جاری مشتری نزد شعبه مفتوح و توسط مراجع قضایی مسدود نشده باشد، بانک مکلف است ضمن مسدود کردن مبلغ مذکور تا زمان مراجعه دارنده چک و حداکثر به مدت یک‌سال، ظرف مدت سه روز، واریز مبلغ را به شیوه‌ای اطمینان‌بخش و قابل استناد به اطلاع دارنده چک برساند.

توضیح: هر صورت ارائه یا احراز هر یک از سایر شیوه‌های رفع سوءاثر چک (روش‌های ذیل)، بانک موظف به رفع مسدودی از وجوه مسدودشده است.



صنعت کارگزاری در شرایط سربه‌سر قرار دارد و اگر میانگین حجم معاملات خرد روزانه کمتر باشد، در کل صنعت زیان ایجاد می‌شود.

وی بحث نظارت‌های موازی را هم از دیگر دغدغه کارگزاران با بورس‌ها دانست و افزود: در بحث نظارت‌های موازی انرژی بالا و بدون بازدهی مصرف می‌شود و امید است با تقسیم وظایف موازی کاری و دیواره‌کاری حذف شود.

دهقانی در تشریح سایر دغدغه‌های کارگزاران به موضوع سرمایه‌گذاران حرفه‌ای اشاره کرد و گفت: کانون کارگزاران با اصل موضوع موافق است اما احراز شرایط سرمایه‌گذار حرفه‌ای نیاز به اطلاعاتی دارد که مرجع آن بخشی در سپرده‌گذاری مرکزی و بخش دیگری در سازمان بورس است که باید امکان دسترسی کارگزاران به این اطلاعات برای احراز شرایط و تأیید سرمایه‌گذار حرفه‌ای فراهم شود.

جایگاه مهم سرمایه‌گذار حرفه‌ای در فرابورس
در ادامه این نشست، پنبلی برای بررسی

سرمایه‌گذار حرفه‌ای؛ حلقه گمشده SMEها

گفت: با توجه به مزیت‌های حضور این گروه در بازار لازم است که کارگزاران با ما همکاری کنند.

وی با اشاره به اینکه فرابورس در حال احیای مجدد بازار Sme است، گفت: برای راه‌اندازی این بازار نیاز به پذیرش سرمایه‌گذار حرفه‌ای است که کارگزاران باید در این رابطه با ما همکاری کنند.

گلوگاه‌های تخلفاتی کارگزاران

در ادامه مرضیه خلیلی، مدیریت حقوقی و تطبیق عمده‌ترین تخلفات کارگزاری‌ها را برشمرد و گفت: پرتکرارترین تخلفات کارگزاری‌ها خرید اعتباری، عدم رعایت مفاد اساسنامه، نقل‌وانتقال وجوه و کسری وجوه، کفایت سرمایه، مقررات مربوط به مبارزه با پول‌شویی در بازار سرمایه، گزارش دهی، کنترل‌های داخلی و عدم رعایت مفاد قانون است.

وی با اشاره به اینکه در بخش زیادی از این تخلفات عنصر عمد خیل نیست، گفت:

این موارد بیشترین گلوگاه‌های تخلفاتی است که کانون کارگزاران می‌تواند با تعامل بیشتر با فرابورس آن‌ها را برطرف کند.

بازنگری در دستورالعمل پذیرش

حجت اسماعیل‌زاده معاون پذیرش فرابورس نیز در پیل پرسش و پاسخ با اشاره به اینکه کارگزاری‌ها فعلا اجازه پذیرش و ورود به بازار سرمایه را ندارند، گفت: در حال بازنگری در اصول دستورالعمل پذیرش هستیم و اوایل اردیبهشت‌ماه نامه‌ای به کانون کارگزاران و کانون سرمایه‌گذاران نهادی در این رابطه ارسال کردیم، به جمع‌بندی نظرات نزدیک شدیم تا دستورالعمل به‌روز شود. وی ضمن اشاره به احیای بازار Sme با تعریف سرمایه‌گذاری حرفه‌ای، گفت: همچنین راه‌اندازی بازار تعاملی در دستور کار است و تا پایان تابستان در این حوزه اتفاق‌های جدیدی رخ می‌دهد.

اصلاح ارز ترجیحی گفت: این سیاست قابل استمرار نبود، در سال ۹۷ پاران به واردات تخصیص یافت‌و قاچاق می‌شد. الان به انتهای زنجیره انتقال یافته و پاران ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی به مردم داده شده و این اصلاح قیمتی به تورم خردادماه برخورد کرد. وی افزود: در واقع این تورم در گذشته بوده و با اصلاح قیمت‌ها آشکار شد؛ بنابراین این اصلاح قیمتی در هر زمانی انجام شود، تاثیر خود را می‌گذارد.

از افزایش قیمت کالاهای خوراکی در جهان، تغییر نرخ تسعیر ارز است.

وی بیان کرد: در خردادماه امسال نرخ تورم ناشی از تغییر قیمت برخی از کالاهاست که از ارز ترجیحی استفاده می‌کردند و این امر بیشتر اصلاح نظام پرداخت است و این تورمی نبوده که توسط دولت ایجاد شده باشد و از سال ۹۷شروع شده است.

معاون اقتصادی بانک مرکزی درباره

دارندگان چک‌های برگشتی از کدام خدمات بانکی محروم می‌شوند؟

ارائه لاشه چک برگشتی: مشتری لاشه چک برگشتی را به بانک ارائه و بانک در قبال آن به وی رسید تحویل می‌کند.
. ارائه رضایت‌نامه محضری دارنده (ذی نفع) چک به بانک: در صورت عدم امکان ارائه لاشه چک برگشتی به بانک بنا به دلایلی نظیر مفقود شدن، به سرقت رفتن و سوختن، ذی‌نفع چک (شخصی که گواهی‌نامه عدم پرداخت وجه چک به نام او صادر شده است) می‌تواند با حضور در دفترخانه اسناد رسمی، ضمن اذعان به عدم واگذاری چک به ثالث، رضایت خود را نسبت به منشری اعلام کند. در این صورت، بانک با دریافت رضایت‌نامه مزبور، نسبت به رفع سوء اثر از چک مورد نظر اقدام می‌کند.

تصراه: چنانچه ذی‌نفع چک شخص حقوقی دولتی و یا نهاد عمومی غیردولتی باشد، می‌تواند با ارائه نامه رسمی، رضایت خود را اعلام کرده و بانک با دریافت رضایت‌نامه مزبور، نسبت به رفع سوء اثر از چک مورد نظر اقدام می‌کند.
ارائه نامه رسمی از مرجع قضائی یا تصریح کرد: بر اساس چند سناریو می‌توان صنایع پیشتاز احتمالی را تعیین کرد؛ در حالی که سیاست داخلی کنترل تورم از طریق کنترل قیمت‌های تولیدکننده ادامه داشته باشد، انتظار می‌رود شرکت‌های تورم‌محور، در صنایعی مانند غذایی، زراعی، دامپروری، خوراکی، لبنی، قندی، دارویی، شوینده و لاستیکی نتوانند با رشد خاصی در سودآوری همراه شوند.

وی در ادامه افزود: در صنایع صادراتی به دلیل رشد قیمت دلار و تداوم رشد بالای قیمت‌های جهانی و P/ E پایین در گروه‌های پالایشی و اوره‌ای، می‌توان انتظار بهبود سودآوری و رشد قیمت سهام را داشت. این کارشناس بازارسرمایه اظهار کرد: در این گروه، تداوم بحران اوکراین و قیمت بالای نفت می‌تواند محرک قوی برای این دو گروه باشد. همچنین گروه پالایشی به لطف رشد

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

شفاف‌سازی بانک دی درباره شایعه اختلاس

بانک دی با صدور اطلاعیه‌ای به رفع ابهامات به وجود آمده درباره انتشار برخی اخبار منتشر شده در شبکه‌های خبری و فضای مجازی درباره شرکت‌های زیرمجموعه بانک پرداخت.

به گزارش روابطعمومی بانک دی؛ به دنبال

انتشار برخی اخبار غیردقیق در شبکه‌های خبری و فضای مجازی درباره شرکت‌های زیرمجموعه بانک و همچنین پیرو ابلاغیه شماره ۹۰۱۱۱۳ به تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ سازمان بورس اوراق بهادار

مبنی بر شفاف‌سازی موضوع مطرح شده، بانک دی با صدور اطلاعیه‌ای به ابهامات مطرح شده پاسخ داد.

در این اطلاعیه آمده است: در سنوات گذشته، برخلاف دستورالعمل‌ها و مقررات بانک مرکزی ج.ا.ا، بالغ بر ۵۵.۰۰۰ میلیارد ریال منابع سپرده گذاران از محل بهدکاران موقت و بصورت علی الحساب در اختیار تعداد محدودی از شرکت‌های گروه قرار گرفته بود که به دهعات در گزارش حسابرס مستقل و بازرس قانونی بانک نیز به آن اشاره شد.

در سال ۱۳۹۹ به استناد تکالیف جمع عمومی عادی بطور فوق العاده این بانک، تمامی مطالبات موصوف در چارچوب عقود اسلامی به تسهیلات تبدیل شد و در سال ۱۴۰۰ نیز مطابق دستورالعمل صادره بانک مرکزی ج.ا.ا. با عنوان طبقه بندی تسهیلات و مطالبات، مانده طلب از شرکت‌های فرعی به طبقه مطالبات معوق منتقل و به میزان ۱۰.۹۷۳ میلیارد ریال ذخیره برآ آن شناسایی شد که در یادداشت شماره ۱۴۰۸ صورت‌های مالی تلفیقی بانک (حسابرسی نشده) منتهی به پایان اسفند ماه ۱۴۰۰ افشاء و انتشار عمومی شده است.

همچنین خاطر نشان می‌شود تاکنون حدود ۲۰.۰۰۰ میلیارد ریال از این مطالبات تعیین تکلیف شده و همواره مابقی مطالبات از شرکت‌های فرعی بانک به همراه مطالبات غیرجاری سایر اشخاص حقیقی و حقوقی، به صورت جدی در حال پیگیری است که نتایج آن در گزارشات میان دوره ای و سالانه افشا خواهد شد.

دستورالعمل جامع بانک ملی برای ارائه خدمات به دانش بنیان‌ها

دستورالعمل جامع ارائه خدمات به شرکت‌های دانش بنیان» توسط بانک ملی ایران به شعب سراسر کشور ابلاغ شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران،این بانک در راستای اجرای منویات مقام معظم رهبری درباره حمایت از شرکت‌های دانش بنیان به عنوان یک راهبرد اصلی برای پیشرفت و توسعه اقتصادی کشور، اقدام

به تدوین «دستور العمل ارائه خدمات به شرکت‌های دانش بنیان» با هدف تسریع و تسهیل در فرآیند خدمات مالی و اعتباری به این شرکت‌ها کرده است. در این شیوه نامه ساز و کارهای مراجعه شرکت‌های دانش بنیان به شعب بانک ملی ایران با معرفی نامه‌های صادره توسط معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری و شکوفایی یا مراجعه مستقیم این شرکت‌ها به شعب و فرایند و نحوه ارائه خدمت به آنها، تشریح شده است. بر اساس دستور العمل ابلاغی به شعب سراسر کشور، به منظور تسهیل و تسریع در انجام امور مرتبط با شرکت‌های دانش‌بنیان، یک بسته اعتباری با شرایط و حدود و اختیارات ویژه نیز در نظر گرفته شد.

در این دستور العمل همچنین ساز و کار اجرایی دریافت درخواست از شرکت‌های دانش بنیان متقاضی استفاده از تسهیلات و خدمات و نحوه ارزیابی و سنجش آنها تعیین شده است. گفتنی است تدوین ساز و کارهای اجرایی ارائه خدمات به شرکت‌های دانش بنیان به دلیل دارایی آینده محور این شرکت‌ها و نیاز به ارزیابی ویژه و متفاوت از سایر شرکت‌ها و متقاضیان دارد، برای نخستین بار در کشور توسط بانک ملی ایران صورت گرفته است.

عوامل تولید مکنس نشان می‌دهد؛ در نتیجه، به دلیل P/ E مناسب و سود تقسیمی بالا، این گروه نیز مورد استقبال سرمایه‌گذاران قرار گرفته است. این فعال بازارسرمایه گفت: گروه بانکی که در فصول اخیر مورد غضب بازار قرار گرفته بود، در گزارش‌های عملکردی خود شاهد بهبود عملکرد بوده است. همچنین رشد کارمزدها، ماهانه‌شدن سود سپرده‌ها، سیاست‌های کنترل‌ریان‌کنندگی در عدم‌رقابت در این صنعت و یکپارچگی سامانه‌های اطلاعات اقتصادی در کشور، این فرصت را فراهم کرده تا بانک‌ها بتوانند به صورت کارآتر، مطالبات معوق خود را وصول کنند و تسهیلاتی با ریسک کمتر ارائه دهند؛ در نتیجه، انتظار بهبود سودآوری در شرکت‌های این گروه و رشد نمادهای آن در بازار وجود دارد.

امید به رشد دلاری گروه‌های تولیدکننده موادخام در چشم‌انداز بازار سرمایه

قیمت نفت، در کنار رشد قیمت دلار، می‌تواند سودهای فوق‌العاده‌ای را در فصل تابستان محقق سازد که به هش سودآوری نمادها و به تبع آن، رشد قابل‌توجه قیمت‌ها منجر می‌شود. در عین حال، در گروه روانکارها نیز موجودی و قیمت‌های صادراتی عاملی مؤثر در رشد سودآوری این گروه محسوب می‌شود. حسینی بیان کرد: کاهش تولید سیمان به دلیل قطعی‌های برق و حفظ رونق نسبی در بازار مسکن و سیاست‌های دولت برای تولید مسکن، بازار سیمان را در فاز رونق نگه داشته است. همچنین قطعی‌های برق به کاهش تولید منجر شده و حتی در صورت عدم وقوع موارد فوق، به دلیل کاهش ۲۰ تا ۳۰درصدی تولید نسبت به اوج تولید، انتظار بهبود قیمت سیمان غیرمنطقی نیست. با این حال، نسبت قیمت فولاد به سیمان نیز همچنان ارزانی سیمان را در

ستاری: صنعت خودروسازی از نوآوری دانش‌بنیان‌ها استقبال کند

معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری بر این‌که حوزه حمل‌ونقل به ویژه صنعت خودرو باید از نوآوری شرکت‌های دانش‌بنیان و خلاق استقبال کند تا این حوزه روزآمد و رقابتی شود.

به گزارش ایسنا، سورنا ستاری در رونمایی و بازدید طرح کلان ملی فناوری انتقال توان بی‌سیم خودروی برقی در حال حرکت ادامه داد: خوشبختانه در سال‌های اخیر، فناوری‌های خوبی به ویژه در حوزه حمل و نقل، پیشران و انتقال قدرت به دست شرکت‌های دانش‌بنیان توسعه یافته است که امروز شاهد یکی از همین دستاوردها هستیم. صنعتی‌سازی و ورود این فناوری‌ها به بازار، مستلزم استقبال صنایع خودروساز و ایجاد زمینه‌های لازم برای رسوخ این فناوری‌ها به بدنه صنعت است.از طرح کلان ملی فناوری انتقال توان بی‌سیم خودروی برقی در حال حرکت رونمایی و بازدید کرد.

او با بیان اینکه باید صنعتی‌سازی این طرح فناورانه و مرز دانش پیگیری شود، ادامه داد: شارژ سریع خودروها و موتورسیکلت‌های برقی در حین حرکت با این طرح فناورانه محقق می‌شود که توسعه آن می‌تواند به کاهش هزینه‌های استفاده از انواع خودروهای برقی در مسیرهای مشخص کمک کرد.

همگام با دنیا در توسعه فناوری شارژ خودرو بدون سیم

محمداصداق واعظ‌زاده، استاد دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران و مدیر طرح با بیان این‌که طرح کلان ملی انتقال توان بی‌سیم خودروی برقی در حال حرکت، مشکل شارژ خودروها را برطرف می‌کند، ادامه داد: باتری، یکی از چالش‌های اصلی توسعه خودروهای برقی به شمار می‌رود، چرا که باتری گران، سنگین و دارای مشکلات بسیاری در بازیافت است. شارژ باتری زمان‌بر است و پیمایش خودرو را محدود می‌کند. همین موضوع باعث شده است تا باتری کوچک‌ شدن و با نصب یک سامانه الکتریکی در زیر سطح معابر نصب شود و انرژی را به صورت بی‌سیم به گیرنده انرژی در کف خودرو منتقل می‌کند.

او با اشاره به همکاری و مشارکت معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری و فعالان فاوور و متخصصان دانشگاه تهران در پیاده‌سازی نیمه صنعتی این طرح کلان ملی فناوری گفت: همه پای کشورهایی که از این فناوری برخوردار

هستند، حرکت کردیم و اکنون موفق شدیم به مرحله نیمه صنعتی برسیم. امیدواریم مسیر صنعتی‌سازی را که طولانی‌تر است، با اطمینان بیشتر ادامه دهیم.

واعظ‌زاده با اشاره به فعالیت ۶ کشور پیشرفته جهان در مراحل نیمه‌صنعتی و صنعتی، گفت: پیش‌بینی این است که این طرح تا دو سال آینده تجاری خواهد شد، چراکه ظرفیت بسیار بالایی دارد و ما نیز سعی می‌کنیم این طرح را به مرحله صنعتی و در ادامه به مرحله تجاری و بازار برسانیم.

توسعه فناوری انتقال بی‌سیم انرژی

به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، اجرای این طرح حدود ۲ سال به طول انجامید و با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری به عنوان یک طرح کلان فناوری ملی اجرا شده است، همچنین در این طرح یک گروه متشکل از ۱۰ نفر از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان تحصیلات تکمیلی دانشگاه تهران همکاری داشته‌اند.

با حاد شدن معضل وابستگی حمل‌ونقل به سوخت‌های فسیلی و لزوم کاهش آلودگی هوا در کلانشهرها، توجه بسیاری بر استفاده از خودروهای برقی معطوف شده است. با این حال یکی از چالش‌های اساسی در برابر رواج سریع خودروهای برقی قیمت زیاد این خودروها به علت هزینه زیاد باتری است.

با بهره‌گیری از سیستم شارژ بی‌سیم دینامیکی در خودروهای برقی، چالش‌های فوق مرتفع شده و به فراگیر، ارزان و آسان شدن استفاده از این خودروها کمک مؤثری می‌شود.

شارژ بی‌سیم دینامیکی خودروی برقی، با حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، در آزمایشگاه پژوهشی سیستم‌های حرکت پیشرفته دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران اجرایی شده است. صندوق حمایت از پژوهشگران و فناوران کشور از این پروژه فناورانه حمایت کرده است.

این پروژه در حوزه فناوری انتقال توان الکتریکی بی‌سیم شامل قطارها، محرکه‌های الکتریکی و خودروها کاربرد دارد. در این پروژه انرژی از هوا عبور کرده و به خودرو در حال حرکت می‌رسد؛ بنابراین نیازی به توقف خودرو در ایستگاه شارژ نیست.

اعلام آمادگی سایپا در تقویت تعامل دو سویه صنعت و دانشگاه

اقتصادی و ارتقا کیفیت محصولات اعلام کرد.

به گزارش سایپانئوز، همچنین محمدهدی مسعودی، مدیر کل بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم نیز، از آمادگی در راستای تقویت ارتباط مؤثر بین صنعت و دانشگاه و معرفی دانشجویان نخبه به گروه خودروسازی سایپا

محمدعلی تیموری، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا، با تأکید بر تقویت همکاری و تعامل دوسویه صنعت و دانشگاه، آمادگی گروه خودروسازی سایپا را در استفاده اثربخش از توانمندی های علمی دانشجویان بورسیه مقاطع دکترا و پسادکتر، در راستای تحقق تولید



فولاد خوزستان دیروز در اطلاعیه‌ای اعلام کرده است که «به دنبال تهاجم‌های سایبری علیه شرکت فولاد خوزستان و بنابر ارزیابی کارشناسان ذی‌ربط، شرکت فولاد خوزستان به‌دلایل معضلات فنی قادر به ادامه فعالیت نبوده و تا اطلاع ثانوی تعطیل خواهد بود؛ اما به

حمله سایبری به شرکت فولاد خوزستان

روز گذشته برخی از سیستم‌ها و تجهیزات شرکت فولاد خوزستان مورد حمله سایبری قرار گرفتند که خوشبختانه علیرغم حملات مذبوحانه صورت گرفته با اقدامات به‌موقع و هوشیاری موجود، این حمله ناکام ماند و هیچ خسارت و آسیبی به خط تولید شرکت فولاد خوزستان وارد نشد.

او افزود: خط تولید شرکت فولاد در حال حاضر فعال است. تنها اختلال در سایت، کانال‌های اطلاع‌رسانی و سامانه پیامکی این شرکت وارد شده که در حال برطرف شدن است. نخبگان و مسئولان در حال بررسی جزئیات بیشتر این اتفاق و رفع مشکلات هستند و تا آخر پایان امروز وضعیت به روال عادی باز خواهد گشت. همه مجموعه‌های رسانه‌ای کشور توجه داشته

«ری‌را» با کیفیت بسیار مطلوب وارد بازار خواهد شد

او افزود: تمامی استانداردهای روز در «ری‌را» اعمال خواهد شد و این خودرو با قابلیت‌های بالای ایمنی بدنه، یکی از بهترین محصولات ایران خودرو از منظر استحکام بدنه خواهد بود.

قائم مقام توسعه و تولید گروه صنعتی ایران خودرو گفت: دقت نظر بالایی در مراحل طراحی«ری‌را» صورت گرفته و مراحل مختلف صنعتی سازی و تولید انبوه آن نیز تحت مراقبت بالا صورت خواهد گرفت تا محصول با بالاترین کیفیت وارد بازار شود. پورمجیب با بیان این محصولی مترقی و در شان مردم عزیز تولید خواهیم کرد، گفت: این قول را می‌دهیم که هر



استانداردهای لازم صورت خواهد گرفت. پورمجیب خاطرنشان کرد: مراحل صنعتی‌سازی و تولید انبوه «ری‌را» به بهترین شکل ممکن انجام خواهد شد.

«آگهی مناقصه عمومی»

مناقصه گزار : سازمان مدیریت آرامستانهای شهرداری یزد

موضوع مناقصه: ساخت قبور ۲ طبقه در قطعه اتباع

۱) مبلغ و نوع سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ضمانت شرکت در مناقصه به میزان ۱,۴۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌تواند به صورت واریز به حساب شماره ۰۸۱۷۰۴۱۰۲۰۹ نزد بانک تجارت شعبه مرکزی یزد و یا بصورت ضمانتنامه بانکی (با اعتبار سه ماه) در وجه حساب مذکور و یا اوراق مشارکت بی‌نام باشد. در ضمن به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مدت قرارداد: تا پایان سال جاری

محل دریافت اسناد: تمامی متقاضیان می‌بایست قبل از واریز وجه جهت خرید اسناد، با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیک (ستاد)، اسناد را دریافت و مطالعه نمایند.

قیمت و زمان فروش اسناد: مبلغ خرید اسناد ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت واریز نقدی به حساب شماره ۰۸۸۹۰۷۰۲۲۰۷ نزد بانک تجارت شعبه مرکزی یزد و مهلت فروش اسناد از تاریخ ۰۶/۰۴/۱۴۰۱ لغایت ۱۱/۰۴/۱۴۰۱ می‌باشد. متقاضیان می‌بایست فیش خرید اسناد را در پاکت (الف) قرار دهند.

زمان و محل تحویل پیشنهادات: متقاضیان می‌توانند تا پایان وقت اداری روز شنبه ۲۵/۰۴/۱۴۰۱ پاکت‌های پیشنهادی خود را در سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) بارگزاری نمایند.

زمان بازگشایی پاکتها: کلیه پاکتها در ساعت ۰۹:۰۰ روز یک شنبه مورخ ۲۶/۰۴/۱۴۰۱ در دفتر ریاست سازمان آرامستان شهرداری یزد مفتوح می‌گردد.

محل انجام کار: یزد سازمان مدیریت آرامستان‌های شهرداری یزد

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. شماره تماس ۰۳۵-۳۶۲۵۸۰۰۰۰۳. شماره تاس ۰۳۵-۳۶۲۵۸۰۰۰۰۳

چنانچه برندگان اول تا دوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده‌های آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

هزینه چاپ و نشر آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

انتشارنوبت اول: ۰۷/۰۴/۱۴۰۱



جمهوری اسلامی ایران

وزارت راه و شهرسازی

سازمان راهداری وحمل ونقل جاده‌ای کشور

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ایلام در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصات ذیل اقدام نماید:

شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مدت اجرا	برآورد – ریال	مبلغ تضمین-ریال	رشته مورد نیاز
۸۳/۴۰۷/۴۳	خرید رنگ در ترافیکی (بدره – دره شهر – آبدانان) – تجدیدی نوبت دوم	۱۰ ماه	۹,۴۸۴,۸۰۰,۰۰۰	۴۷۴,۲۴۰,۰۰۰	راه و ترابری
۸۳/۴۰۷/۴۴	خرید تجهیزات ایمنی – تجدیدی نوبت دوم	۳ ماه	۳۳,۰۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۱,۶۵۳,۶۰۰,۰۰۰	راه و ترابری
۸۳/۴۰۷/۴۵	خرید چراغ چشمک زن سه خانه سولار و برقی ۱۴۰۱ – تجدیدی نوبت دوم	۳ ماه	۲,۰۲۸۳,۷۷۰,۰۰۰	۱,۰۱۴,۱۸۸,۵۰۰	نیروی‌اناسیسات تجهیزات
۸۳/۴۰۷/۴۶	خرید رنگ سرد ترافیکی (مهران – دهلران – زرین آباد) تجدیدی نوبت دوم	۱۰ ماه	۱۲,۵۴۰,۴۵۰,۰۰۰	۶۲۷,۰۲۲,۵۰۰	راه و ترابری
۸۳/۴۰۷/۴۷	خرید رنگ سرد ترافیکی (چرداول – سیروان – هلبلان) – تجدیدی نوبت دوم	۱۰ ماه	۱۱,۵۶۲,۲۰۰,۰۰۰	۵۷۸,۱۱۰,۰۰۰	راه و ترابری
۸۳/۴۰۷/۴۸	خرید رنگ سرد ترافیکی (ایلام – ایوان – چوار- ملکشاهی) – تجدیدی نوبت دوم	۱۰ ماه	۱۳,۶۵۸,۴۵۰,۰۰۰	۶۸۲,۹۲۲,۵۰۰	راه و ترابری
۸۳/۴۰۷/۶۲	ایمن سازی و آسفالت تقاطع سه راهی ملکشاهی	۹ ماه	۱۳۳,۶۳۹,۶۲۲,۰۹۹	۶,۶۸۱,۹۸۱,۱۰۰	راه و ترابری
۸۳/۴۰۷/۹	احداث راه روستایی مولی زرین آباد – تجدیدی نوبت سوم	۵ ماه	۲۴,۱۲۰,۷۱۲,۶۶۲	۱,۲۱۰,۱۳۵,۶۳۳	راه و ترابری

❖ **آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه:** ۰۹/۰۴/۱۴۰۱

❖ **آخرین مهلت تحویل پیشنهادات:** ۲۰/۰۴/۱۴۰۱

❖ **تاریخ بازگشایی پاکات:** ۲۱/۰۴/۱۴۰۱

❖ **نوع تضمین:** تضمین معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار به صورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های موضوع بندهای الف، ب،پ، ج، چ، و ح ماده ۴ این نامه تضمین معاملات دولتی (شماره ۰۲/۱۳۴۰۲/۵۹۹ت/۰۵۰۵ مورخ ۲۲/۰۹/۹۴ می باشد.

فیش واریزی نقدی بحساب سپرده ۰۷۶۵۰۷۶۷۰۶۳۷۰۴۰۶ – تمرکز جوجه سپرده نزد بانک ملی مرکزی می باشد.
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکات و مراحل بعد از آن از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توام با ارزیابی کیفی (۰۶۰۰۰۰۵۰۱۱۰۰۲۰۰)

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – منطقه خوزستان

موضوع مناقصه : تعویض پوشش ۲ کیلومتر خط لوله ۱۲ اینچ فرآورده آبادان / اهواز کیلومتر ۶۹ تا ۷۱

مبلغ برآورد مناقصه : ۱/۰۷/۳۹۷/۳۵ ریال

۱- محل و مکان اجرای کار: مسیر خطوط لوله

۲- مدت اجرای کار: ۴ ماه

۳- نام دستگاه نظارت: حفاظت از خوردگی فلزات

۴- قیمت ها متناسب با کالی ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ ۳۵۷/۸۵۵/۷۴۹ ریال بصورت یک یا ترکیبی از ضمانت نامه های مندرج در بند های الف، ب، پ، ج، ح ، خ ماده ۴ آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۲/۱۳۴۰۲/۵۹۹ مورخ ۲۲/۰۹/۹۴ هیئت محترم وزیران یا تضمین وجه نقد میبایست به شماره شبان ۲۱۵۹/۱۰۴۴۸۷۱۲۰۴۰۱۰۴۰۴۱۰۴۰۱۰۴۰۱ بانک مرکزی واریز گردد ضمناً" تصویرضمانتنامه یا رسیدوجه آن در سامانه بارگزاری گردد .

- درج کد اقتصادی و شناسه ملی جهت اشخاص حقوقی(الزامی) در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد.

- درآ بودن و بارگزاری گواهینامه صلاحیت پیمانکاری معتبر در رشته نفت و گاز یا تاسیسات و تجهیزات با حداقل رتبه ۵ صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور الزامی میباشد.

- دارا بودن و بارگزاری گواهی تایید صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد .

زمان وینموه : **خرید اسناد ارزیابی کیفی :** شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۵/۰۴/۱۴۰۱ و با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به نشانی www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه جهت کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه‌های ذیل مراجعه و یا با شماره ۰۶۲۳۱۷۶۶۳۲-تماس حاصل فرمایید.

www.ioptc.ir انتشار نوبت اول : ۰۴/۰۴/۱۴۰۱ نوبت دوم : ۰۷/۰۴/۱۴۰۱

www.setadiran.ir انتشار عمومی روابط عمومی

نوبت اول
روز سه‌شنبه: ۰۷/۰۴/۱۴۰۱

آگهی مناقصه عمومی

شرکت پتروشیمی مارون در نظر دارد اقلام مورد نیاز ذیل را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید .

ردیف	موضوع	نوع مناقصه	شماره مناقصه	شماره تقاضا	آخرین مهلت دریافت اسناد	آخرین مهلت ارسال پیشنهادات توسط فروشنندگان	نحوه دریافت اسناد مناقصه	تضمین شرکت در مناقصه
۱	"PARTS FOR "RUHRPUMPEN CENTRIFUGAL HOR-PUMPS"	تجدید مناقصه	1401-T-074	KAS-991110	۵ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در ازای ارائه معرفی نامه شرکت	۵ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت بانکی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Vshakibfar@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۲	رله های ABB	مناقصه عمومی	1401-T-075	KAS-960113	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در ازای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل bghazagh@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۳	FISHER ROSEMONT " MASS FLOW" TRANSMITTER /SENSOR ASSY. CMF400M453NTHZEZZZ 6" CL 600	مناقصه عمومی	1401-T-076	KAS-000998	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در ازای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل Braeesi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی
۴	IRGANOX 3114	مناقصه عمومی	1401-T-077	KAS-010190	۷ روز پس از درج آگهی نوبت دوم در ازای ارائه معرفی نامه شرکت	۱۴ روز پس از درج آگهی نوبت دوم	ارسال نامه اعلام آمادگی شرکت در مناقصه به آدرس ایمیل EKHajavi@mpc.ir	ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در مناقصه به ارزش ۲٪ مبلغ پیشنهادی

*** ذکر شماره تقاضا در subject ایمیل ارسالی الزامی می باشد**
ضمناً متقاضیان می توانند متن آگهی فوق را در سایت WWW.MPC.IR ملاحظه نمایند .

روابط عمومی پتروشیمی مارون



شرکت سایپا میزبان مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و هیأت همراه بود.

در ادامه بازدیدیی از خط بدنه خودرو تپیا انجام شد و تیم بازدید کننده با نیازهای دانشی و تحقیقاتی خطوط تولید آشنا شدند.

باشند که اخبار منتشر شده در کانال تلگرامی شرکت فولاد خوزستان به دلیل هک شدن این کانال از سوی دشمنان، از تاریخ امروز تا اطلاع ثانوی معتبر نبوده و صحت هیچ یک از مطالب آن تایید نمی‌شود.

فولاد هرمزگان
مورد حمله قرار نگرفته است

از سوی دیگر برخی شایعه‌ها درباره حمله سایبری به فولاد هرمزگان نیز شنیده می‌شد که این موضوع از سوی این شرکت تکذیب شد. عطاء الله معروف‌خانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، با تایید این موضوع اعلام کرد: اسات: شرکت فولاد هرمزگان مورد حمله سایبری قرار نگرفته و همچنان مشغول به تولید است.



استانداردهای لازم صورت خواهد گرفت. پورمجیب خاطرنشان کرد: مراحل صنعتی‌سازی و تولید انبوه «ری‌را» به بهترین شکل ممکن انجام خواهد شد.

عصر انقراض (طنز)

ما بین دو موفقیت قرن گیر کرده‌ایم

رافیه حسینی

سخنگوی فراجا: «اقدام پلیس در دستگیری سارقان بانک ملی، یک موفقیت قرن بود

سرقت از بانک ملی، یک سرقت معمولی نبود، سارقان حرفه‌ای آن را طراحی و انجام دادند. باید یک گلابه بکنیم آنچه‌ان که به واقعه سرقت از بانک ملی پرداخته شد به پس از واقعه که کشف بود پرداخته نشد. می‌خواستند جامعه را ناامن و پلیس را ناکارآمد نشان بدهند.»

مشکل این است که سرقت صندوق امانات بانک، آن هم به این راحتی، خودش یک موفقیت قرن برای سارقان بود. مطمئن خودشان هم فکر نمی‌کردند این‌قدر ساده بتوانند سرقت کنند. اگر گنیش بخشی را به خاص‌ترین دزدی‌ها اختصاص می‌داد، حتماً نام‌شان به عنوان رکودداران ثبت می‌شد.

در واقع ما بین دو موفقیت قرن گیر کرده‌ایم. موفقیت اولی آن‌قدر عجیب و غریب بود که دومی را زیر سایه خودش برد. شما بگویید می‌شود از سارق حرفه‌ای و کارکشته‌ای که بعد از سرقت، بخشی از پول را به عمه‌اش کادو داده گذشت؟ زدی با این حجم از آی‌کیو توانسته صندوق امانات بانک را بزند، تازه روز بعد هم برگردد و وسایل جاگذاشته را ببرد. هیچ‌کس هم متوجه نشود. بعد انتظار دارید گرفتن‌شان بشود موفقیت قرن؟ یعنی در یکصد سال هیچ سارق‌ی حرفه‌ای‌تر ازاین بزرگواران در دام قانون نیفتاده؟ پلیس هیچ دزد باهوش‌تری را دستگیر نکرده؟

مثلاً افرادی که میلیاردي اختلاس کرده‌اند. از پول اختلاس هم برای عمه‌شان کادو نخریده‌اند. همه را یک‌هویی برداشته و برده‌اند، تا به حال دستگیر نشده‌اند؟ دزدهایی وجود دارند که اصلاً شبیه دزد نیستند. این‌همه ریخت و پاش نمی‌کنند. اصلاً کسی نمی‌داند عمه دارند یا نه. اگر توانستید این‌ها را دستگیر کنید، ما خودمان اسم عملیات را می‌گذاریم موفقیت تاریخ از زمان پیدایش دایناسورها تا همین حالا.

به نظرم دستگیری این سارقان کار مهمی بود. از همین جا خسته نباشید ویژه به پلیس‌های عزیز می‌گویم. ولی بهتر نیست در حد موفقیت سال، آخرش دهه حساب کنید؟ موفقیت قرن را بگذارید برای سارقان باهوش‌تر، کم‌تر و مرموزتر.

فرهنگیان بازنشسته در انتظار «پاداش پایان خدمت»

معاملاتی که سال قبل بازنشست شده‌اند، هنوز پاداش پایان خدمت خود را نگرفته‌اند. فرهنگیان بازنشسته در تماس با ایلنا، از انتظار برای دریافت پاداش پایان خدمت خبر دادند. به گفته این معلمان که سال قبل (۱۴۰۰) بازنشست شده‌اند، علیرغم قول پرداخت تا پایان بهار، هنوز پاداش پایان خدمت واریز نشده است.

فرهنگیان بازنشسته ابراز امیدواری کردند قبل از پایان تیر، معوقات خود را دریافت کنند. آن‌ها می‌گویند: با توجه به تورم حاکم، هر ماه از ارزش و قدرت خرید معوقات ما کاسته می‌شود؛ انتظار داریم سازمان برنامه مساله پاداش پایان خدمت بازنشستگان را در اولویت قرار داده و برای آن اعتبار مناسب تخصیص دهد تا قبل پایان تیر بتوانیم مطالبات خود را دریافت کنیم.

این تأخیر، موجب انتقاد یک نماینده مجلس شده است؛ نماینده مردم شهریار، ملارد و قدس در مجلس با اشاره به مشکلات بازنشستگان، مطرح کرد: به درخواست‌ها و مطالبات حقوق بازنشستگان توجه عملی بیشتری شود چرا کهباز حقوق بازنشستگان با فاصله زمانی بسیار طولانی به حساب بیمه واریز می‌شود و برای بازنشستگان ایجاد مشکل می‌کند؟ حسین حق وردی در ادامه تأکید کرد: پاداش پایان خدمت فرهنگیان برزی در سال قبل هنوز پرداخت نشده است، همچنین در لایحه بودجه امسال دولت مکلف شده است تا اضافه کار معلمان را به صورت ماهانه پرداخت کند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۰۴
طلوع آفتاب	۰۵:۵۱
اذان ظهر	۱۳:۰۸
اذان مغرب	۲۰:۴۵

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی) عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسراسمدان اقتصادی بنیانگذار: سیفاله یزدانی مدیر مسئول: علی پاکزاد سردبیر: محمود پوررضائی فشمخامی

سرگردانی متقاضیان وام اجاره بین سامانه وام ودیعه مسکن و بانک‌ها

وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی یکدیگر را با اهمال در آغاز اعطای وام ودیعه مسکن منتهم می‌کنند، اما آنکه بیش از همه در این میان متضرر می‌شود، مستأجرانی هستند که معطل دریافت این وامند.

به گزارش مهر، وام ودیعه در سال جاری با

فراز و نشیب زیادی رو به رو بود و در چند نوبت

این تسهیلات به تصویب مراجع مختلف رسید.

وام ودیعه مسکن که سابقه پرداخت دو

ساله در سال‌های کرونایی ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ را

دارد، مشخص نبود که آیا امسال هم پرداخت

می‌شود یا خیر که برای نخستین بار در سال

جاری، معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و

شهرسازی در ۱۷ اردیبهشت امسال از تصویب

اعطای تسهیلات ودیعه مسکن در شورای پول

و اعتبار خبر داد.

بر اساس اعلام این وزارت خانه، سقف وام

ودیعه مسکن تهرانی‌ها، کلانشهری ها و سایر

شهرها به ترتیب ۴۵، ۶۰ و ۳۰ میلیون تومان بود.

این در حالی است که طی سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰

بیش از ۴۵۰ هزار خانوار شهری در سراسر کشور

تسهیلات ودیعه مسکن دریافت کردند.

این در حالی است که در سال‌های ۱۳۹۹

و ۱۴۰۰، وام ودیعه مسکن تهرانی‌ها ۷۰

کلانشهری ها ۴۰ و سایر شهرها ۲۵ میلیون

تومان با نرخ سود ۱۳ درصد بود اما در سال

جاری نرخ سود آن را بانک‌ها و شورای پول و

اعتبار ۱۸ درصد متقبل شدند.

وام ۱۰۰ میلیون تومانی با سود

وام ۱۰۰ میلیون تومانی با سود

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲ شماره‌های تحریری: ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸ شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۸۸۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا



توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز سازمان امور شهرستان : ۰۷۹۲۹۳۷۴۵۲۸۸۹ فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷ شماره تلگرام: ۸۸۹۰۳۷۳۹۶۹۲۹

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com

عدالت‌ورفاه‌اجتماعی



حداکثر پنج سال، در سقف‌های فردی ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومان به ترتیب به تهران، مراکز استان‌ها و شهرهای بالای ۲۰۰ هزار نفر می‌زنند. ضمن اینکه بانک‌ها می‌گویند هنوز جمعیت و سایر شهرها و از محل منابع بانکی موافقت کرده است.

در ادامه بخشنامه تأکید شده است: نحوه معرفی متقاضیان واجد شرایط جهت بهره‌مند از تسهیلات مزبور توسط سامانه وزارت راه و شهرسازی خواهد بود.

به نظر می‌رسد بخشنامه فوق مربوط به مصوبه‌ای است که بر اساس آن تسهیلات ودیعه مسکن قرار بود با نرخ سود ۱۸ درصد پرداخت شود؛ حال آنکه نرخ سود این تسهیلات بار دیگر تغییر کرد و بر اساس اعلام رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی، قرار است با نرخ سود ۱۳ درصد به مستأجران متقاضی دریافت آن پرداخت شود.

بررسی‌های میدانی حاکی است هنوز بانک‌ها اقدام به اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن نکرده و از اعطای این تسهیلات سر باز می‌زنند. ضمن اینکه بانک‌ها می‌گویند هنوز دستورالعمل وام ودیعه مسکن به ما ابلاغ نشده است.

این در حالی است که یک پایگاه خبری وابسته به بانک مرکزی روزگذشته اعلام کرد: بخشنامه بانک مرکزی در تاریخ ۱۰ خرداد به ۲۰ بانک ابلاغ شده است و بر این اساس عدم پرداخت وام به دلیل نبود بخشنامه بانک مرکزی موجه نیست.

در این بخشنامه آمده است: حسب تصمیمات اتخاذ شده در شورای پول و اعتبار در تاریخ سوم خرداد، شورای پول و اعتبار اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن با نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، دوره بازپرداخت

رستم قاسمی ۳۱ خرداد از تصویب اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن تا سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان با نرخ سود یازانه‌ای ۱۳ درصدی در نشست ۳۰ خرداد شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا به ریاست رئیس جمهوری خبر داد. ۱ تیر امسال علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی و دبیر شورای پول اعتبار در جلسه نشست هیات دولت از تصویب اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن با اعتبار ۴۰ هزار میلیارد تومانی در جلسه ۳۱ خرداد این شورا با سقف‌های ۱۰۰، ۷۰ و ۴۰ میلیون تومانی برای مستأجران به ترتیب تهرانی، کلانشهری و ساکن سایر شهرها خبر داد.

چرا بانک‌ها وام ودیعه نمی‌دهند

عین‌اللهی ادامه داد: ضوابط و دستورالعمل‌های اجرایی قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در شورای عالی بیمه سلامت تصویب شد و سازمان‌های بیمه‌گر قبول کردند که اجابت‌دهنده در صورت قطعی برق، قطعی سامانه و موارد احتمالی که ممکن است نسخه‌نویسی الکترونیک با اختلال موقت مواجه شود، ۱۲ درصد موارد نسخه نویسی و ۲۰ درصد موارد نسخه‌پیچی، خارج از سامانه انجام گیرد.

وی تصریح کرد: نسخه‌نویسی الکترونیک سایر بیمه‌ها موظفند نسخه‌نویسی الکترونیک عین‌اللهی ادامه داد: ضوابط و دستورالعمل‌های اجرایی قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در شورای عالی بیمه سلامت تصویب شد و سازمان‌های بیمه‌گر قبول کردند که اجابت‌دهنده در صورت قطعی برق، قطعی سامانه و موارد احتمالی که ممکن است نسخه‌نویسی الکترونیک با اختلال موقت مواجه شود، ۱۲ درصد موارد نسخه نویسی و ۲۰ درصد موارد نسخه‌پیچی، خارج از سامانه انجام گیرد. وی تصریح کرد: نسخه‌نویسی الکترونیک سایر بیمه‌ها موظفند نسخه‌نویسی الکترونیک عین‌اللهی ادامه داد: ضوابط و دستورالعمل‌های اجرایی قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در شورای عالی بیمه سلامت تصویب شد و سازمان‌های بیمه‌گر قبول کردند که اجابت‌دهنده در صورت قطعی برق، قطعی سامانه و موارد احتمالی که ممکن است نسخه‌نویسی الکترونیک با اختلال موقت مواجه شود، ۱۲ درصد موارد نسخه نویسی و ۲۰ درصد موارد نسخه‌پیچی، خارج از سامانه انجام گیرد.

وی با اشاره به اینکه جلسه شورای عالی بیمه از جلسات بسیار مهم است که با حضور نمایندگان تمام سازمان‌ها و شرکت‌های بیمه برگزار می‌گردد که نرخ باوروی شهرستان محل مصوبات بسیار خوبی داشتیم و ضوابط اجرایی که در بیمه الکترونیک وجود دارد، به تصویب رسید.

همچنین، کارمزد تسهیلات فرزندآوری حداکثر ۴ درصد به صورت سالانه است و پرداخت آن مبتنی بر اعتبارسنجی متقاضیان، با اخذ سفته از متقاضی و یا یک ضامن معتبر است. البته، متقاضیان این وام باید به این نکته توجه کنند که تسهیلات تولد فرزند به افرادی تعلق می‌گیرد که نرخ باوروی شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند، بالای ۲.۵ نباشد. در این زمینه، نکاتی درباره ثبت‌نام در سامانه وام فرزند اعلام می‌شود که یکی از این نکات این است که متقاضی می‌تواند تا قبل از تعیین شعبه نسبت به ویرایش اطلاعات خود در سامانه از طریق گزینه «ویرایش ثبت نام قبلی» و تا قبل از تعیین شعبه نیز می‌تواند

فرزندآوری به پدر، یک بار برای هر فرزند متولد شده امکان‌پذیر است. مبلغ آن تسهیلات به ازای فرزند اول ۲۰ میلیون تومان و به ازای فرزند دوم ۴۰ میلیون تومان و به ازای فرزند سوم ۶۰ میلیون تومان و به ازای فرزند چهارم ۸۰ میلیون تومان و به ازای فرزند پنج به بعد ۱۰۰ میلیون تومان است. دوره بازپرداخت هر یک از این تسهیلات نیز به ترتیب ۳۶، ۴۸، ۶۰، ۷۲ و ۸۴ ماهه است و با توجه به تنفس ۶ ماهه تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری، سررسید اولین قسط ۶ ماه بعد از تاریخ عقد قرارداد است.

اقساط وام فرزندآوری ۶ ماه تنفس دارد

می‌کنند اما سازمان‌های بیمه هر موقع که خود بخواهند مطالبات را پرداخت می‌کنند چنانکه بعضاً ۶ تا ۷ ماه این زمان به طول می‌انجامد. این وضعیت امسال بدتر شده چنانکه برخی از بیمه‌ها از مهر سال گذشته تا امروز هنوز هیچ پرداختی به داروخانه‌ها نداشته‌اند. در این شرایط تورمی، تأخیر چندماهه در پرداخت مطالبات عملاً موجب تشدید مشکلات داروخانه‌ها می‌شود.

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران در ادامه با بیان اینکه وزارت بهداشت بر تعداد داروخانه‌ها افزوده است، گفت: در یکسال اخیر هزار و ۴۰۰ داروخانه به ۱۳ هزار داروخانه موجود کشور افزوده شده است. متأسفانه داروخانه‌ها از نظر کمی در حال افزایش بوده اما اغلب آن‌ها از تأمین دارویی مناسبی برخوردار نیستند.

وی ادامه داد: داروخانه‌دار در این شرایط اقتصادی مجبور است که حقوق مسئولان فنی داروخانه

وزیر بهداشت افزود: ما طبق قانون بودجه

باید این ضوابط را اجرا می‌کردیم که تمام سازمان‌های بیمه متعهد شدند آن را اجرا کنند. عین‌اللهی ادامه داد: در مصوبه دیگر این مجوز صادر شد که در صورت قطعی برق، قطعی سامانه و موارد احتمالی که ممکن است نسخه‌نویسی الکترونیک با اختلال موقت مواجه شود، ۱۲ درصد موارد نسخه نویسی و ۲۰ درصد موارد نسخه‌پیچی، خارج از سامانه انجام گیرد.

وی تصریح کرد: نسخه‌نویسی الکترونیک سایر بیمه‌ها موظفند نسخه‌نویسی الکترونیک عین‌اللهی ادامه داد: ضوابط و دستورالعمل‌های اجرایی قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در شورای عالی بیمه سلامت تصویب شد و سازمان‌های بیمه‌گر قبول کردند که اجابت‌دهنده در صورت قطعی برق، قطعی سامانه و موارد احتمالی که ممکن است نسخه‌نویسی الکترونیک با اختلال موقت مواجه شود، ۱۲ درصد موارد نسخه نویسی و ۲۰ درصد موارد نسخه‌پیچی، خارج از سامانه انجام گیرد.

پس از تعیین شعبه و مراجعه متقاضی به شعبه تعیین شده، پذیرش متقاضی از سوی شعبه انجام می‌شود و متقاضی ۴۵ روز کاری مهلت دارد تا نسبت به تکمیل مدارک و ارائه ضمانت مورد پذیرش بانک اقدام کند.

طبق این گزارش، آخرین اعلام بانک مرکزی در این زمینه حاکی از آن است که از زمان ابلاغ دستورالعمل و شروع ثبت‌نام در سامانه یاد شده (۳۱ فروردین ماه ۱۴۰۱) تاکنون ۳۶۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است و در حال حاضر تعداد ۶۱۰ هزار نفر در صف دریافت این تسهیلات و طی مراحل ثبت نام، تعیین شعبه، تشکیل پرونده و تکمیل مدارک هستند.

نسبت به تغییر بانک عامل اقدام کند.

پس از تعیین شعبه نیز، متقاضیان بر اساس اولویت ثبت‌نام و میزان سهمیه ابلاغی از سوی بانک مرکزی، موضوع از طریق پیامک به ایشان اعلام شده و متقاضی باید با در دست داشتن مدارک مورد نیاز (شامل اصل و کپی تمامی صفحات شناسنامه پدر و فرزند، اصل و کپی کارت ملی پدر، کدپستی ده رقمی و آدرس کامل محل سکونت، کد رهگیری ده رقمی دریافتی از سامانه پس از انجام ثبت نام) ظرف حداکثر ۱۲ روز کاری، به شعبه مربوطه مراجعه و نسبت به تشکیل پرونده اقدام کند.

فرصت ۴۵ روزه برای تکمیل مدارک

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران: آمار سازمان غذا و دارو از کمبود دارو دقیق نیست

اعلام کرده است که سال گذشته ۲۰۰ قلم کمبود دارو در کشور وجود داشته است که امسال به ۲۰۰ قلم دارو رسیده است در حالی که این رقم دقیق نیست.

این داروساز همچنین در مورد استدلال وزارت

بهداشت برای عدم واردات داروی خارجی که دارای

مشابه ایرانی هستند، گفت: داروهای ایرانی از

کیفیت بالایی برخوردار هستند اما باید این را هم در

نظر گرفت که دارو ماشین نیست که مصرف‌کننده

را مجبور کرد حتما از ایرانی آن استفاده کند. داروها

تأثیرگذاری متفاوتی دارند و گاهی تجویز پزشک

و تجربه بیماری بر این مبناست که فرد از داروی

خارجی استفاده کند و کما اینکه این داروی خارجی

رئیس سازمان غذا و دارو را ملاقات کنیم. آن‌ها باید

اطلاعات دقیق را از انجمن داروسازان که صنف

هستند بگیرند.

وی بیان کرد: رئیس سازمان غذا و دارو اخیرا

^[1] اعلام کرده است که سال گذشته ۲۰۰ قلم کمبود دارو در کشور وجود داشته است که امسال به ۲۰۰ قلم دارو رسیده است در حالی که این رقم دقیق نیست